
پشت پرده تخریب ها و حمله به وزیر امورخارجه پیشین کشور چیست؟

حسـاسـیت به ظـریف
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گزارش

سناریو های توسعه گردشگری 
در ایران

دانــش آینــده پژوهی کمک 
موثری بــه اتخــاذ رویکرد و 
با  انعطاف  قابل  ســناریوهای 
شرایط مختلف را پیش روی 
تصمیم گیران مــی گذارد و 
آنها را قادر می سازد ، با توجه 
به شرایط مختلف ، سناریوی 

مطلوب را انتخاب نمایند. بنابر این،  دانش آینده پژوهی و 
سناریو نگاری ابزارهای ارزشمندی در کمک به برنامه ریزان 

و استراتژیست ها می باشند ...

گزارش

چالش های دولت چهاردهم در بازار سرمایه؛

پزشکیان صدای سهامداران را بشنود

یک کارشناس بازار سرمایه 
گفت: تــورم، نرخ بالای بهره 
و نوســانات نرخ ارز، تاثیرات 
منفی زیــادی بر بازار بورس 
مشــکلات  این  داشــته اند. 
اقتصادی کلان، باعث کاهش 
ثبات و پیش بینی پذیری بازار 

شده اند و بسیاری از سهامداران را دچار زیان های مالی 
کرده انــد. به گزارش روزنامه »»صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ پزشکیان در حالی طی روزهای آینده سکان 

دولت چهاردهم را در دست می گیرد ...
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گزارش

چالش های صنعت نشر؛

از افزایش قیمت کاغذ تا کاهش 
سرانه مطالعه

قلــب یک کتابفروشــی  در 
کوچک در یکی از کوچه های 
شلوغ، بوی کاغذ و جوهر تازه 
هنوز زنده اســت؛ اما پشــت 
این بوی خوشایند، چالش ها 
و بحران هایی پنهان است که 
صنعت نشر و فروش کتاب در 

ایران را به شدت تحت تأثیر قرار داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد ۲۴؛ 

شوربختانه صنعت ...
5

ظاهــراً بخش عمده ای از هنرمندان 
و فعــالان هالیوود، گرایش سیاســی 
به حزب دموکــرات آمریکا دارند و از 
دونالد ترامــپ اعلام بیزاری می کنند. 
به اســتثنای بعضی از شخصیت های 
معروف مثل »کلینت ایســتوود« که 
آشــکارا در جبهــه جمهوری خواهان 
است یا در گذشته »چارلتون هستن« 
کــه ریاســت انجمــن ملی اســلحه 
ایالات متحده را هم بر عهده داشــت، 
شــخصیت های مطرح هالیوود از نظر 
سیاسی با دموکرات ها قرابت بیشتری 
دارند. این امر ممکن اســت به خاطر 

حامیان  روشــنفکری،  جریانات  نفوذ 
همجنسگرایی و سقط جنین، زنان و 
اقلیت های نــژادی و البته چپ گرایان 
در میان هنرمندان هالیوود باشــد که 
البته اینطور گرایــش های عموما در 
بین اقشار هنرمند و روشنفکر متداول 

است.
»رابــرت دنیــرو« به طــور مثال، 
تندتریــن نقدهــا را علیــه ترامپ به 
کار برده و اخیرا ســر همین مواضع با 
ترامپ دچار درگیری شده  طرفداران 
اســت. یا »جورج کلونــی« و »جولیا 
رابرتز« که به نفــع کمپین دموکرات 

ها تبلیغ می کننــد و به همراه برخی 
دیگر از ســتارگان هالیــوود پولی در 
حدود ســی میلیون دلار به نفع آنها 

جمع آوری کرده  اند.
هر چند با وخامت حال و روز بایدن، 
این روزها هالیوود هم جایگزینی برای 
او را توصیه می کند  و کمک های مالی 

را متوقف کرده اند.
دونالــد ترامــپ هر چنــد مطرود 
بدنه اصلی هالیوود اســت، اما به طور 
ظریفــی از ترفندهای هالیوودی برای 
جذب طرفدار و همراه ساختن جامعه 
آمریکایی برای خود استفاده می کند.

ترامپ که پیشــتر بــا برنامه هایی 
یا  مثل »کارآموز«، »دختر شایسته« 
حتی نمایش های جنبی در مسابقات 
کشتی کج آمریکایی، دستی بر آتش 
»صنعــت فرهنگ« داشــت، پس از 
ریاســت جمهــوری نیز خواســته یا 
هالیوودی  کلیشــه های  از  ناخواسته 

بهره برد.
شــیوه پوپولیســتی ترامپ از ابتدا 
مبتنی بر معرفی یک منجی »ابرانسان 

وار« در سیاست بود...

جنبه هایی از یک اتفاقی که سخت قابل باور است

ژست هالیوودی ترور نافرجام ترامپ

ادامه در صفحه 3

آقای معاون، خبری از کمبود جهانی انسولین نیست؛

انسولین؛ کمبود یا فرافکنی مسئولان؟
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حساســیت قدیمی روی نام وزیــر امورخارجه 
پیشین کشور وارد مرحله جدیدی شده است. موج 

بی امان تخریب او ادامه دارد.
کم تر سیاستمداری در ایران، همواره مورد حمله 
تندرو ها قرار گرفته است. معمولاً حملاتی که این 
جریان علیه نیرو های اصلاح طلب یا میانه رو انجام 
می دهد، مقطعی ســت. اما محمدجواد ظریف در 
این میان یک استثناء محسوب می شود که به بهر 
بهانه ای، هدف تخریب و توهین قرار می گیرد. این 
روز ها که ظریف شورای راهبری دولت چهاردهم 
را مدیریت می کند، حملات بار دیگر شدت گرفته 
است. سیاسیون تندرو، مثل همیشه و بدون نگرانی 
از برخورد به تخریب و تهمت مشغول هستند. شاید 
بخشــی از درد آنان به این خاطر باشد که سال ها 
ظریف را خائن خطاب کردند، اما او یکی از کسانی 
بود که در رئیس جمهور شــدن پزشــکیان نقش 

زیادی ایفا کرد و امروز نیز کنار او قرار دارد.
باز شدن یک زخم کهنه

ظریف بــرای جریان راســت افراطــی، عنصر 
نامطلوبی ست. شاید به این دلیل که توانست ایران 
را از ذیــل فصل هفتم منشــور ملل متحد خارج 
کند، برجام را به ارمغان بیاورد و کشــور را به ریل 
عقلانیت برگرداند. بخشی از این وضعیت، محصول 
تلاش های شــبانه روزی یکــی از مهره های اصلی 
جریان راســت افراطی بود که توانست با زحمت 
فراوان ایران را ذیل فصل هفتم ببرد و تحریم های 
شدید شــورای امنیت را به ارمغان بیاورد. از بین 
بردن این دستاورد، برای این جریان گران تمام شد. 
بــه همین دلیل از روزی کــه ظریف در اتاق وزیر 

خارجه مستقر شد، او را هدف گرفتند.
حتی زمانی که حقایق پشــت پرده سیاست را 
بــا صراحت – نه برای انتشــار عمومی بلکه برای 
تجربه نگاری – مطــرح کرد، باز او را متهم کردند. 

حالا با چرخش چرخ سیاست، آن ها باید ظریفی 
را ببینند که به عنوان مشــاور ارشد رئیس جمهور 
منتخب، در تشــکیل دولت چهاردهم نقش ایفا 
می کند و با همان صراحتی که از او ســراغ داریم، 
ســخن می گوید. ظریف در زمان مسئولیتش به 
عنوان وزیر امور خارجــه، میانه روی و عقل گرایی 
را دنبال می کرد حالا هم در کنار پزشکیان تلاش 
می کند همان مسیر را ادامه دهد. پس طبیعی است 

که زخم کهنه سر باز کند.
حملات هماهنگ

ظریــف در حدود دو ماه مربــوط به انتخابات و 
سپس سه سال دولت سیزدهم، دو بار در تلویزیون 
ظاهر شده است. حتی سال گذشته که چهره های 
مختلــف برای برنامه »به افق فلســطین« دعوت 
می شدند، اختلاف نظر درباره حضور یا عدم حضور 
ظریف به تغییر آن تیم برنامه ساز منجر شد. اما در 
نقطه مقابل، دولت روحانی و شخص ظریف در این 

مدت زیاد کوبیده شدند.
اولین حضور ظریف در تلویزیون پس از سه سال، 
میزگرد سیاسی دوران تبلیغات بود که وزیر پیشین 
امور خارجه حدود ۸ دقیقه صحبت کرد و اردوگاه 
راســت افراطی را لرزاند. آن ها تا روز ها پس از آن 
ســعی می کردند با پخش برنامه های تلویزیونی و 
تریبون دادن به کارشناسان مخالف ظریف، اثرات 

صحبت های او را کنترل کنند.
دومین حضور ظریف به چهارشــنبه بیست و 
هفتم تیر بر می گردد که در گفتگوی ویژه خبری 
حاضر شد و روند انتخاب اعضای دولت چهاردهم را 
بیان کرد. ظریف در جریان این حضور تلویزیونی، 
از شاخص ها و ســنجه های انتخاب وزرا و مدیران 
دولتی گفــت و روی آنتن زنده تلویزیون از اعمال 
تبعیض مثبت برای فراهم شدن به کارگیری اقوام 
و اقلیت ها در سطوح بالای مدیریتی کشور سخن 

گفت. ظریف گفت شیعه بودن امتیازی محسوب 
نمی شود و همین مساله دستاویز حمله های مجدد 
راســت افراطی به او شد. اگر بخواهیم کمله ای به 
صحبت های ظریف بزنیم، صِرف شــیعه بودن در 
کشوری که شــاید ۹۰ درصد سیاستمدارانش از 
شیعیان هســتند، نباید یک امتیاز در بکارگیری 
محسوب شــود. از سوی دیگر، شاید بیشتر از ۹۰ 
درصد همین سیاستمداران نیز مرد هستند، باید 
زمینه رشــد را برای زنان فراهم کــرد. بنابراین، 
بدیهیــات نمی تواند امتیاز محســوب می شــود. 
همانطور که حتی پیش از انتخابات مشخص بود 
که در صورت پیروزی پزشکیان، توپخانه رسانه ای 
راست افراطی با قدرت پاستور را خواهد کوبید، بعد 

از صحبت های ظریف شدت این آتش بیشتر شد.
حسین شــریعتمداری، مدیرمسئول کیهان در 
یادداشتی نوشــت: »الف: از کِی تا به حال »شیعه 
بــودن« در جمهوری اســلامی خصوصیت و به 

اصطلاح، امتیاز منفی تلقی می شود؟!
ب: می فرمایید »از مذاهب و ادیان رسمی باشید 
امتیاز می گیرید، شیعه باشید امتیاز نمی گیرید«! آیا 
منظورتان این است که شیعه جزء مذاهب و ادیان 

رسمی نیست؟!
ج: در قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران، از 
مذهب شــیعه به عنوان مذهب رسمی کشور یاد 
شده است. جنابعالی چه کاره اید و از کدام جایگاه، 
شیعه بودن را در گزینش اعضای کابینه، خصوصیت 
منفی تلقی کرده اید؟! چه کســی به شما چنین 

اجازه ای داده است؟!
د: آقــای ظریف لطفا بدون سفســطه و از این 
شاخه به آن شاخه پریدن - که عادت شناخته شده 
جنابعالی است - بفرمایید این دیدگاه شما درباره 
شیعه با آنچه پیوسته و بی وقفه از سوی آمریکا و 
صهیونیست ها تبلیغ می شــود چه تفاوتی دارد؟! 

حتما می دانیــد و بار ها خوانده و شــنیده اید که 
صهیونیست ها اصلی ترین مشکل خود را دیدگاه و 
گفتمان تشــیع می دانند و بار ها بر مقابله با آن به 
عنوان یک خط استراتژیک و غیر قابل تغییر تاکید 

ورزیده و می ورزند.«
ســیدمحمود نبویان، نماینده مجلس و چهره 
نزدیک به ســعید جلیلی نیز ظریــف را این طور 
هدف حمله قرار داد: »برای بزرگ شده ی آمریکا که 
پوست و گوشت و خونش در دیار کفر شکل گرفته، 
بدیهی اســت که شیعه بودن یا مسلمان بودن در 
نظرش امتیازی محسوب نشود، بلکه شاید به تبع 
اربابان آمریکایی، یهودی بودن برای این ها مهمترین 

امتیاز باشد.«
حمید رســایی، نماینده مجلس و دیگر چهره 
نزدیک به سعید جلیلی نیز نوشت: »مستر ظریف 
درسش را درآمریکا خوب خوانده! تاجایی که پس 
از بالا گرفتن انتقادات بدلیل شاخص گذاری غلط 
مدیریتی در دولت پزشکیان )مثل امتیاز نداشتن 
پیروی از علی ع( ناگهان درنمازجمعه ظاهر می شود 
تایکی باهماهنگی علیه اش شعار بدهد و جماعتی 
ناراحت پیروی کنند و اسباب مظلوم نمایی مستر 

فراهم شود!«
سیداحمد علم الهدی، امام جمعه مشهد تا روز 
جمعه و خطبه های نماز صبر کرد و در جریان آن 
سخنرانی به ظریف تاخت: »در تفسیر حکمت، مقام 
معظم رهبری فرموده اند رفتار و گفتار ما خردمندانه 
باشد. باید از ساده لوحی ها اجتناب کرد. به دور از 
حکمت است ســانتریفیوژ ها را مثل حلبی جمع 
آوری کنیم فقط به این دلیل که بتوانیم با وزیر امور 
خارجه آمریکا دست بدهیم و در خیابان قدم بزنیم. 
به دور از خرد اســت نان و آب ملت را به سیاست 
خارجی ربط بدهیم. اگر کاری بکنید مشکل نان 
با رفع تحریم برداشــته شود، آن ها به قدری فشار 

می آورند همان نان ملت هم بریده شود. آن ها اگر 
بدانند ما با تحریم تحت فشار قرار می گیریم، قطعاً 
آن را تشدید خواهند کرد. شما دیدید بیش از هزار 
تحریم مضاعف در جریان پیگیری مذاکرات برجامی 

بر کشور تحمیل شد.«
ارکستر روزنامه های اصولگرا

هدف قرار دادن ظریف در صفحه یک روزنامه های 
اصولگرا نیز پیگیری شد. کیهان همزمان ظریف را با 
یادداشت کیهان و زیر سوال بردن شورای راهبری 
تحت مدیریت او زیر ضربه برد. روزنامه همشهری 
– وابسته شهرداری و تحت کنترل تیم زاکانی – 
ادعای حرکت خلاف جهت ظریف نســبت به راه 
پزشکیان را طرح کرد. فرهیختگان نیز نوشت: »در 
دو هفته اخیر این تصویر تثبیت شد که تقسیم کار 
در دولت جدید این گونه است؛ پزشکیان به مراسم 
عزاداری می رود و فقط با مردم رابطه عادی ایجاد 
می کند، عده ای دیگر در حال تقســیم قدرت در 

دولت هستند...«.
تولد دوباره گروه فشار؟

در دوران تبلیغــات انتخاباتی، چند اقدام بر هم 
زدن سخنرانی ها و برنامه های ستاد پزشکیان رخ 
داد. هرچند این رخداد ها در مقایسه با آنچه در دهه 
هفتاد رخ می داد، شوخی و الگوبرداری کودکانه ای 
بیش نیست، اما در همان زمان این سوال مطرح شد 

که آیا گروه های فشار دوباره متولد شده اند؟
جمعه گذشته، محمدجواد ظریف در نماز جمعه 
تهران حاضر شد و عده ای به او فحاشی کردند که 
فیلم این اقدام در شبکه های اجتماعی فراگیر شد. 
نکته جالب توجه این است که این اقدام تندرو ها در 
نماز جمعه تهران با انتقاد گسترده کاربران اصولگرا 
نیز مواجه شــد و تعداد کمی از کاربران ناشناس 

نسبت به این واقعه واکنش مثبت نشان دادند.

پشت پرده تخریب ها و حمله به وزیر امورخارجه پیشین کشور چیست؟

حساسیت به ظریف
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511/1آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1۴۰33۰6۰6۰11۰۰۲۲۸۹مورخه 1۴۰3/3/16هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فاطمه برزوئی  فرزند 
محمد ابراهیم  درششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۲6/7۲متر مربع 
قســمتی از پلاک ۲31۹۹فرعی مجزا شــده از1۹۴53فرعی از  یک اصلی واقع 
در بخش1۲سبزوار خریداری از مالکیت رسمی رجبعلی جمشیدی محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 
مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰3/۸51 تاریخ انتشار نوبت اول 

1۴۰3/۴/16تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰3/۰۴/31
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰33۰6۰6۰11۰۰۲7۴۰مورخه هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض عصمت نصرآبادی   فرزند محمد وحسین 
ابراهیمی عارفی فرزند حسن باالمناصفه   درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
1۰۴/57متر مربع قسمتی از پلاک ۲۲۲7۹فرعی مجزا شده از51۰1فرعی از  6 
اصلی واقع در بخش1۲سبزوار خریداری از مالکیت رسمی حسن ابراهیمی عارفی  
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند 
می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این 
اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 
سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰3/۸51 تاریخ انتشار نوبت 

اول 1۴۰3/۴/16تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰3/۰۴/31 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

 511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1۴۰36۰3۰6۰1۲۰۰۴5۰۴ هیات اول کلاسه 3۹۰-1۴۰3 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رضا عجمی 

مقدم فدافن به شناسنامه شماره ۰۸۹۰۴۰7۸51 کد ملی ۰۸۹۰۴۰7۸51 فرزند 
محمد در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت  ۴۲۰/۴6 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی ۹3۰ فرعی از ۲۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک 
کاشــمر خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه امینی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1۴۰3/۴/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/۴/31 م.الف 13۸                                                 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1۴۰36۰3۰6۰1۲۰۰۴۲۰5 هیات اول کلاسه 1۴۰۲-۸61 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سید ابوالقاسم 
شــجاعی به شناسنامه شماره 6۸1 کد ملی ۰۹۰۰3۹۴3۴1 فرزند سید مسیح 
اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۰۰1 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی 1655۹ فرعی از 3۰۲7 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رســمی بهزاد فرمانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1۴۰3/۴/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/۴/31 م.الف137                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

 511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 

1۴۰36۰3۰6۰1۲۰۰۴56۸-1۸۹6-1۴۰3 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  اقای اکبر کبیر شمس 
آبادی به شناسنامه شماره 511 کد ملی 651۹5۲3۲3۲ فرزند احمد در ششدانگ 
یکباب منزل مسکونی به مساحت 1۴6/57 متر مربع  ، پلاک ثبتی ۸۴۲ فرعی از 
5۸ اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر ، خریداری از مالک رسمی رضا 
کیومرث و عباس برهانی و حاجی میرزاده و عباس سجادی محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1۴۰3/۴/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/۴/31 م.الف15۲                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
1۴۰36۰3۰6۰1۲۰۰۴۴۸۸ و 1۴۰36۰3۰6۰1۲۰۰۴۴۸6 هیات اول کلاســه 
۴6 و ۴5-1۴۰3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم فاطمه زینلی به شناســنامه شماره 1۰۰۲6 کدملی 
۰۹۰۰۰۹۹3۴۸ صادره فرزند عباس در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ و خانم 
مرضیه شهابی زاده به شناسنامه شماره ۴11 کدملی ۰۹۰11۴656۰ صادره فرزند 
علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 1۸5/1۲ 
متر مربع پلاک ثبتی 1۰۹5 فرعی از 5۸ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی مالکیت خانمها مرضیه شهابی 
زاده و فاطمه زینلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 166تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۴/16. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/۴/31 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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چاره ای جز ایستادگی در برابر بی  رحمی های بی حد و حصر خصم نیست

درس های غزه، آمدن دوباره ترامپ
 و راهبرد آستانه هسته ای ایران

علی امیدی

یکی از دلایل وجــودی دولت ها، برقراری 
امنیت اســت. هرچند امنیت به مرور زمان 
توســعه معنایی پیدا کرده ولی دال مرکزی 
امنیت، کماکان امنیت فیزیکی است. تاریخ 
روابــط بین الملــل ثابت کرده کــه کماکان 
منطق اصلــی حاکم در عرصــه بین المللی 
آموزه های مکتب رئالیســم است. متأسفانه 
قــدرت نظامــی در بازدارندگــی طرف های 
متخاصم و برقراری صلح نسبی نقش مهمی 
ایفــا می کند. هرچند روابط بیــن المللی را 
نمی توان صرفاً به معادلات قدرت تقلیل داد 
ولی این عنصر نقش تعیین کننده در آن ایفا 
می کنــد. به هرحال این یکی از فرضیه های 
مقبول است که اگر اوکراین زرادخانه هسته 
ای می داشــت این چنین مورد آماج روسیه 

قرار نمی گرفت.  
از ســوی دیگــر حوادث چنــد دهه اخیر 
خاورمیانه اعم از افغانســتان، عراق، سوریه 
و علی الخصوص فلســطین ثابت کرده است 
دشــمنان ایران و جهان اســلام در اقدامات 
ســبعانه خود حدی نمی شناســند. منطقه 
غزه توسط غده ســرطانی خاورمیانه به تلی 
از خاکســتر تبدیل شــده اســت. مردم آن 
در شــرایط قحطی نگه داشــته شده اند و از 
زنان، کودکان،  گرسنگی جان می ســپارند. 
ســالخوردگان در زیر آوار جان می کنند  و  
هیچ مرکز بهداشتی برای مداوای مجروحان 
از حملات ددمنشــانه رژیم صهیونیســتی 
ســالم نمانده اســت. ولی در ســوی دیگر، 
کشور مدعی حمایت از حقوق بشر )آمریکا( 
حتی تحمل اعتراضات دانشــجویی مبنی بر 
توقف نســل کشی فلســطینی ها را نداشته 
است. متأســفانه این عدم تحمل برای اکثر 

کشورهای اروپایی هم صدق می کند.

یکــی از دلایل اصلی تغییر جرمی کوربین 
از رهبری حزب کارگــر انگلیس، حمایت از 
حقوق فلســطینی ها بود کــه رژیم حاکم بر 
انگلســتان آن را تحمل نکرد و کایر استرامر 
که دســتبوس صهیونیست هاست به عنوان 
رهبر حزب کارگر و نخســت وزیر جدید این 

کشور منصوب شده است. 
در برهه ای که رژیم ترامپ، سردار سلیمانی 
را به شهادت رســاند و ایران درصدد انتقام 
نظامی بود ترامــپ حتی ایران را به بمباران 
هسته ای تهدید کرد. چنین تهدیدی بارها از 
سوی رژیم صهیونیســتی هم صورت گرفته 

است. 
متأســفانه جهان تا چهار ماه دیگر شاهد 
به قدرت رســیدن دونالد ترامپ به ریاست 
جمهوری آمریــکا خواهد بــود. او و معاون 
جنگ طلبش، شــدیداً رویکــرد ضد ایرانی 
دارند و مدافع سرســخت جنایات اســرائیل 
علیــه مردم مظلوم فلســطین هســتند. به 
احتمال زیاد دوباره کشــورمان تحت فشــار 

مضاعف سیاســی، اقتصادی و نظامی آمریکا 
قرار خواهــد گرفت. از ســوی دیگر، بعد از 
پاره کردن برجام از ســوی ترامپ، سیاست 
فشار حداکثری او که دولت بایدن هم ادامه 
داد و همچنین شــهادت ســردار سلیمانی، 
خصومــت بین ایران و آمریــکا به نقطه غیر 
قابل بازگشــت حداقــل تا چندین نســل 
آینده  رســیده است. البته رژیم آمریکا تمام 
کارت های تحریم خود را ســوزانده اســت و 
کارت جدیدی ندارد. بنابراین ممکن اســت 
زمینه های بالقوه رویارویــی نظامی بین دو 
کشور شــکل بگیرد. آنها احتمالاً با اقداماتی 
چون توقف کشــتی های حامــل نفت ایران 
به بهانه تحریم خودســاخته خود، جمهوری 
اســلامی را تحریک به واکنش خواهند کرد.  
این امــر تصاعد بحران را موجب می شــود. 
بعید هم اســت مذاکره با ترامپ نتیجه دهد 
چون او تسلیم می خواهد نه مذاکره برد – 
برد. آمریکا هم در همــه مخاصمات نظامی 
ثابت کرده است هیچ حدی در به کارگیری 

خشونت نمی شناسد. کنوانسیون های ژنو در 
اثنای جنــگ، کاغذ پاره ای بیش نیســتند. 
همه موارد فوق بازاندیشــی در اســتراتژی 
دفاعی جمهوری اســلامی ایران را ضروری 

ساخته است.
کشــورمان تا الآن به صورت رسمی اعلام 
کرده اســت که به دنبال ســاخت ســلاح 
بازدارندگی هســته ای نیست.  هســته ای و 
غیــر از دلایل اخلاقی و مذهبی، ســه دلیل 
اســتراتژیک زیر برای اجتناب از آن مطرح 

شده است:
1( ممکن اســت در صورت احراز ســلاح 
معــرض حمــلات  در  ایــران  هســته ای، 
دژخیمانه خصم قــرار بگیرد. آنها به دنبال 
بهانه حمله نظامی هســتند. اقدام احتمالی 
ایران ممکن اســت این بهانــه را در اختیار 

آنها قرار دهد.
۲( متحدیــن ایران مانند چین و روســیه 
ممکن اســت از ایران رو برگردانند و حداقل 

روزنه های سیاسی و اقتصادی بسته شود.
3( ممکــن اســت مســابقه تســلیحاتی 
هســته ای در منطقه صورت بگیرد و کنترل 
آن غیر ممکن شــود و آتش این مســابقه، 

دامنگیر کشورمان هم شود.
برای اجتناب از خطرات سه گانه فوق، این 
مکتــوب راهبرد دیگری ارائه می کند. اســم 
آن، »استراتژی آستانه هسته ای« نامگذاری 
می شــود. مفروض این راهبرد آن است که 
زیرســاخت های هســته ای باید تا آســتانه 
ساخت بمب هسته ای توسعه پیدا کند. این 
آســتانه همچنین باید امــکان تحقق کوتاه 
مدت داشته باشــد و در صورت بروز تهدید 
وجودی، ســریعاً به کار بیفتد. در کنار این، 
ایران همچنین باید استراتژی آستانه ساخت 
پهپاد و موشک های بین قاره ای را در دستور 
کار قرار دهد. دشــمن بی رحــم ثابت کرده 

اســت تنها با بازدارندگی مؤثر می توان آن را 
سر جایش نشاند.

مظلوم کشــی در فرهنــگ آمریکا، غرب 
و اســرائیل افتخــار و غرور تلقی می شــود 
و آنهــا از نابودی یک ملت لــذت می برند؛ 
خصوصاً این ملت تاریخ 5۰۰۰ ســاله داشته 
باشــد و در طول جنگ هــای تمدنی، طرف 
مقابل آنها بوده اســت. اســتراتژی آســتانه 
هســته ای، نه تنها ایران را در معرض حمله 
دشــمن قــرار نمی دهد بلکه بیشــتر به آن 
مصونیت می بخشــد. حساســیت متحدین 
ایــران برانگیخته نخواهد شــد و بهانه ای به 
کشورهای همســایه نخواهد داد که درگیر 
مسابقه هســته ای شوند. البته این استراتژی 
باید هوشمندانه و بدون گذاشتن رد پا انجام 

گیرد.
کشــورداری را نباید با تعارف و ســلام و 
صلــوات و خوشــبینی مضاعف نســبت به 
نیات دیگران اداره کرد. امنیت کشــور باید 
بر بسترهای محکم اســتوار باشد و یکی از 
مؤلفه هــای اصلی آن زیرســاخت بازدارنده 
نظامی اســت. اگر مکتب صلح طلبی تفکر 
حاکم بر روابط بین الملل می بود اســتدلال 
این نوشــتار بی معنی می شد. نظر به اینکه 
بعید اســت با تغییر ریاســت جمهوری در 
ایــران، گفتمان سیاســت خارجــی ایران 
تغییر کند  و کماکان مخالفت با اشغالگری 
و تحقیــر ملت هــا، اســتکبار ســتیزی و 
امپریالیسم ستیزی بخشی از هویت ایرانیان 
بازدارنده  استراتژی  بود داشتن یک  خواهد 
کارآمد، مقوّم ایــن گفتمان خواهد بود. در 
غیر این صــورت یا باید از اصول ســازنده 
هویتی عقب نشــینی کنیم یا معنای اصول 
را تغییــر دهیم و یا باید بطــور بالقوه، بی 
 رحمی های بی حد و حصــر خصم را پذیرا 

باشیم.

بشیر اسماعیلی

او در مبارزات انتخابات خود را کسی نامید 
که از بیرون از سیاست به عرصه آن وارد شده 
اســت تا آمریکا را از »فاضلاب واشنگتن« و 

فساد و رکود سیاستمداران نجات دهد.
ترامــپ در بین اقشــار مختلــف مردم به 
خصوص سفیدپوستان و دهک های درآمدی 
بالای جامعه، می تواند تداعی کننده قهرمانان 
داستان های »کمیک اســتریپ« باشد. او به 
وعده احیای آمریکا و با ژســتی قلدر مآبانه و 
نترس، کاراکتری هالیوودی و عام پســند از 
یــک رئیس جمهوری در آمریکا را به نمایش 
گذاشت که با ســابقه ای که در ذهن مردم از 

جایگاه ریاست جمهوری بود تفاوت داشت.
در ماجــرای ترور نافرجــام دونالد ترامپ، 
حوادث و واکنش های بعد از آن مجموعه  ای 
را به وجود آورد که گویی تاریخ شــاهد ثبت 
یک سکانس از یک »فیلم جریان اصلی« در 

سینمای هالیوود است.
با بررسی اجمالی صحنه ترور، عناصری که 
سینمایی بودن این واقعه را تداعی می کردند 

این ها بودند:
1. به طرزی باورنکردنی، گلوله درســت از 
بغل گوش ترامپ رد شــد. اتفاقی که معمولا 
در فیلم های ســبک کمیک برای ابرقهرمان 
ها رخ می دهد؛ یعنی آنها همیشه در آستانه 
مرگ قرار می گیرند، اما به طور معجزه آسایی 
نجات پیدا می کنند. سینما دوستان حتما به 
یاد می آوردند که مثلا »ایندیانا جونز« چندین 

و چند بار در فیلم هایش از مرگ حتمی جان 
به در برده اســت. یا بتمن، سوپرمن، کاپیتان 
آمریکا، اسپایدر من و ... بارها و بارها کارشان به 
مو رسیده و پاره نشده است. حتی در مجموعه 
های تحول گرایــی مثل »بازی تاج و تخت« 
که در قهرمان کشی بداعت به خرج می دادند، 
دیدیم که »جان اسنو« در انتهای یک فصل 
کشــته شد و در ابتدای فصل بعدی ظاهراً به 
درخواست جمع کثیری از طرفداران، با توسل 

به جادو دوباره زنده شد.
ترامپ هــم در صحنه تــرور، به اصطلاح 
»میلیمتــری« جان به در برد و گلوله مرگبار 
مسلســل ar 15 فقط گوش او را خراشــید 
تا حتی این صحنه، بــه مرزهای اغراق آمیز 
بالیوود یا به تعبیــر رایج »فیلم هندی« هم 
نزدیک شــود. ترامپ زنده ماند، درست مثل 
فیلم هایی که شــخصیت اصلــی را زنده نگه 
می دارند تا قســمت های بعدی را بســازند و 
به همین روی، عــده ای حدس می زنند زنده 
ماندن ترامپ احتمال موفقیت او در انتخابات 

ریاست جمهوری را بالا برده است.
۲. صحنه برخاســتن ترامپ از روی زمین، 
در حالی که ابتدا از سر خونسردی و »جیمز 
باند گونه« دنبال کفش گم شده اش می شود 
و ســپس »گلادیاتور وار« و سربلند از نبرد با 
تقدیر، مشت ها را گره کرده و خطاب به حضار 
فریــاد » بجنگید...بجنگید! « ســر می دهد، 
گویی اصل سینماست که فیلمنامه نویسان 
گیشه شــناس، در باب یک داستان با محور 
ناسیونالیسم افراطی نوشــته اند. مکمل این 

صحنه، عکس خبری اســت که در اثنای این 
رخداد ها گرفته شــده و الحق قابی تمام عیار 
از سینماســت؛ ترامپ خونین در حالیکه که 
محافظان سرآســیمه دورش را گرفته اند و او 
بی اعتنا به خطر هولناک ثانیه های پیش، مشت 
گره کرده و استوار ایستاده است و در کنار همه 
اینها، پرچم ایالات متحده در پس زمینه، دیگر 

حرفی برای گفتن باقی نمی گذارد.
ایــن صحنه کــه روز بعد در بســیاری از 
رســانه های جهــان از جمله مجلــه »تایم« 
منعکس شد، بسیار نمادین تر از آن است که 
صرفا یک عکس خبری در نظر گرفته شود و 
تداعی کننده موارد مشابهی در تاریخ معاصر 
آمریکاســت؛ از جمله تصویر معروف سربازان 
امریکایــی که در بحبوحه جنگ جهانی و در 
عملیات ایووجیما، می کوشند پرچم آمریکا را 
سر پا نگه  دارند و اتفاقا الهام بخش فیلم های 
سینمایی مثل »پرچم های پدران ما« ساخته 

کلینت ایستوود شده است. واکنش ترامپ بعد 
از ترور، حتی موجب برانگیخته شده تئوری 
های توطئه شد؛ چرا که آنقدر هالیوودی بود 
که کمتر به نظر می رســید فی البداهه و در 

لحظه رخ داده باشد.
3. »تومــاس کروکس« شــخصیت منفی 
ماجراســت که پس از نــاکام ماندن در ترور، 
بلافاصلــه به ضرب گلولــه نیروهای امنیتی 
کشته می شود. او خصلت های یک شخصیت 
کلیشه ای منفی در فیلم های هالیوود را دارد؛ 
موی بلند و میمیک بیمارگونه اش در ویدیویی 
که اظهار نفرت از ترامپ و جمهوری خواهان 
کرده، یادآور جوانان خطرناکی مثل »جفری 
دامر« در سریال »دامر هیولا« است. کروکس 
همچنین عصیان زده و »آنتی سوشــیال« به 
نظر می رسد، با اینکه نابغه ریاضی است اما سر 
از ترور و آدمکشــی در می آورد و این مساله 
یادآور همه پرفســورها، دکترها و دیگر نوابغ 

خبیثی است که در فیلم های هالیوودی بدل 
به شخصیت های ضد جامعه می شوند و دست 

به جنایت می زنند.
ضمنا در روایت تــرور ترامپ، ما به عنوان 
افکار عمومی جهانی، به عمق شخصیت این 
» بدمن« و سرگذشــتی که بر او رفته واقف 
نمی شویم. نمی دانیم چرا جوانی در موقعیت او 
و ساکن شهری مرفه نشین در آمریکا به حدی 
از استیصال می رســد که دست به یک ترور 
انتحاری می زند. کروکس در واقع، »تراویس 
بیکل« در فیلم »راننده تاکســی« نیســت 
که شاهد دگردیســی او به عصیان باشیم، او 
حتی »جوکر« معروف فیلم های کمیک هم 
نیست که در فیلم »جوکر«، بلاخره بفهمیم 
چرا یک آدم خــوب و بی آزار، تبدیل به آدم 
بسیار بدی شده است. کروکس فعلا در روایت 
ترور ترامپ، خیلی بی دلیل بد اســت، مثل 
»پروفســور هوگو استرنج« در بتمن، نابغه ای 
شــرور اســت که به اقتضای طبیعتش قصد 
دارد به » گاتهام« ضربه وارد کند. البته خیلی 
ســینمایی تر هم می شد اگر کروکس فردی 
سیاه پوست، مســلمان، ایرانی یا به خصوص 
وابسته به حماس و حزب الله بود. به هر روی، 
صحنه ترور نافرجام ترامپ برای مردم آمریکا 
و به خصوص طرفــداران او، تعلیق مهیج اما 
ترسناکی بود که ادامه داستان او را جالب تر 
خواهد کرد. برای مخالفان ترامپ در آمریکا و 
مردم آمریکا گزیده جهان اما، صحنه ناتمامی 
بود که شــاید، یک »حیف شــد« شایسته 

تفسیرش باشد. 

جنبه هایی از یک اتفاقی که سخت قابل باور است

ژست هالیوودی ترور نافرجام ترامپ
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 زمان دقیقِ واریز حقوق تیرماه بازنشستگان کشوری اعلام شد
زمــان دقیــق واریز حقــوق تیرماه 
بازنشستگان  بازنشســته و  فرهنگیان 

شد. مشخص  کشوری 
به گــزارش روزنامــه »صبح امروز« 
،پرداخت  از خبرآنلایــن  نقــل  به  و 
حقوق تیرماه 1۴۰3 بازنشســتگان و 

بازنشســتگی  بگیران صندوق  وظیفه 
تیرماه   3۰ شــنبه  ازعصر  کشــوری 
بانک  از ســوی  پیامــک  ارســال  با 
از  برخــی  و  تهــران  در  صــادرات 

می شود. آغاز  کشور  استان های 
73۰هزار  و  میلیــون  یــک  از  بیش 

بازنشســته و وظیفــه بگیــر تحــت 
بازنشســتگی  صنــدوق  پوشــش 
روال  طبــق  که  کشــوری هســتند 
پایانی  روز آخــر  مــاه، در دو  هــر 
ماه حقــوق این بازنشســتگان واریز 

می شود.

اظهارنظر ضیغمی درباره تعرفه واردات 
خودروهای کارکرده
رئیس سازمان توسعه تجارت 
در رابطــه با میانگیــن تعرفه 
واردات خودروهــای کارکرده، 
بــا بیان اینکه ترجیــح ما این 
است که میزان تعرفه های فعلی 
افزایش  احتمال  شود،  مصوب 
میزان تعرفه ها را بعید دانسته 
و معتقد است شاید شرکت ها 

بخواهند تعرفه بیشتر باشد تا به واردات خودروهای نو آسیبی وارد 
نشود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، روز چهاشنبه 
هفته گذشــته)۲7 تیر ماه( دولت سیزدهم در آخرین اقداماتی که 
شاید مُهر خوبی در پایان کارنامه فعالیتش باشد، آیین نامه واردات 
خودروهای خارجی مــدل ۲۰1۹ به بالا را پس از یک بلاتکلیفی 
بالغ بــر 13 ماهه ابلاغ کرد که ذیل آن دســت مردم عادی برای 
واردات این خودروها را در عین مشخص نبودن منابع ارزی، به خوبی 

بازگذاشته است.
در کنار مشخص نبودن منابع تامین ارز برای واردات خودروهای 
کارکرده که مورد تایید بانک مرکزی هم باشد، آن هم در شرایطی 
که چند هفته ای است به سبب همین مشکلات ارزی، ثبت سفارش 
خودروهای نو بسته شــده، میزان تعرفه برای واردات خودروهای 
کارکرده با حداقل سن سه و حداکثر پنج سال، نیز از دیگر ابهامات 

این آیین نامه است.
در رابطه با حدودِ تعرفه میانگین واردات خودروهای خارجی مدل 
۲۰1۹ به بالا، مهدی ضیغمی- رئیس سازمان توسعه تجارت- صبح 
امروز )شنبه( در حاشیه افتتاح نمایشگاه تحول صنعت خودرو، اظهار 
کرد: ترجیح ما این است که همین تعرفه های فعلی، مصوب شوند؛ 
اما لازم است که جســله جمع بندی در کارگروه ها صورت گیرد و 
منتظر باشــیم که در این کارگروه ها چه اتفاقی خواهد افتاد و چه 

تصمیمی گرفته می شود.
وی افزود: بعید است که تصمیم دوستان بر این باشد که میزان 
تعرفه را افزایش دهند؛ مگر اینکه شرکت های واردکننده خودرو، 
به این موضوع معترض باشــند و تقاضــای افزایش میزان تعرفه 
واردات خودروهای کارکرده را داشــته باشــند تا در حقیقت به 
واردات خودروهای نو، آســیبی وارد نشود. تصور بنده این است 
که بســیاری از شرکت ها به دنبال این باشند که این تعرفه بالاتر 
باشــد؛ اما در حال حاضر، منطق این اســت که همین تعرفه ها 

مصوب شود.
رئیس سازمان توســعه تجارت، در رابطه با توقف ثبت سفارش 
واردات خودروهای نو طی چند هفته اخیر، نیز تصریح کرد: طبق 
توافقاتی که با بانک مرکزی صورت گرفته، می توان از محل ســایر 
ارزهــا، واردات را انجام داد. این توقف فعلی، با هر منطقی که اتفاق 

افتاده اما در حقیقت آسیب زا خواهد بود.  
ضیغمی تاکید کرد: با توجه به اینکه ثبت ســفارش خوبی انجام 
شــده و در حال حاضر 1.5 تا 1.۸ میلیارد دلار ثبت سفارش فعال 
داریم، این عدد می تواند به حداقل ۲.5 میلیارد دلار هم برســد تا 
خودروهای مورد پسند مردم، وارد  و منجر به تنظیم بازار نیز شود.

وی در پایــان اعلام کرد: نتایج هفدهمیــن دور از طرح عرضه  
خودروهای وارداتی نیز فردا )یکشــنبه( مشخص و بر روی سایت 
سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی بارگذاری خواهد شد و 
ثبت نام کنندگان می توانند از طریق پروفایل کاربری خود از نتایج 

تخصیص، مطلع شوند.

خبر

یک کارشــناس بازار ســرمایه گفت: 
تــورم، نرخ بالای بهره و نوســانات نرخ 
ارز، تاثیرات منفی زیادی بر بازار بورس 
داشته اند. این مشکلات اقتصادی کلان، 
باعث کاهش ثبات و پیش بینی پذیری 
بازار شــده اند و بسیاری از سهامداران را 

دچار زیان های مالی کرده اند.
به گزارش روزنامه »»صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ پزشکیان در حالی طی 
روزهای آینده سکان دولت چهاردهم را 
در دست می گیرد که مدت هاست بازار 
سرمایه حال خوشی ندارد و شاخص های 
اقتصادی نیز نمایــی از آینده مثبت را 

پیش پای بازار نمی گذارد.
کارشناسان و تحلیلگران بازار سرمایه 
معتقدند بورس یک روزه به این وضعیت 
درنیامده است که انتظار داشته باشیم به 

یک باره درست شود.
به باور آنها، سیاست هایی که در دولت 
قبل به اقتصاد تحمیل شد، اثرات خود 
را بر بازار ســرمایه گذاشــته و در این 
مرحله چشم بازار سرمایه به شدت به تیم 
اقتصادی پزشکیان و نفراتی است که او 
برای وزارت اقتصاد، ریاست بانک مرکزی، 
سازمان  برنامه وبودجه  و... انتخاب خواهد 
کرد و هریک بر بــورس تاثیر مجزایی 

خواهد گذاشت.
این در شــرایطی است که هم اکنون 
در حوزه های اقتصادی شــاهد فضایی 
ابهام آلود هســتیم و خــود این موضوع 

می تواند بر بازار سرمایه تاثیرگذار باشد.
آخرین وضعیت بازار ســرمایه نشان 
می دهد که شاخص کل بورس به عدد ۲ 
میلیون و ۲۰۲ هزار و 67۹ واحد رسیده 
است که از ابتدای سال کاهش حدود ۴7 
هزار واحدی را نشــان می دهد. شاخص 
کل بورس در ابتدای ســال 1۴۰3 روی 
عدد ۲ میلیون و ۲۴۹ هزار و ۴۲6 واحد 

ایستاده بود.
چشم بازار به دولت چهاردهم

بازار  مجید عبدالحمیدی، کارشناس 
سرمایه درباره وضعیت بورس در دولت 
چهاردهم گفت: بازار بــورس ایران در 
این مدت با چالش های بسیاری دست 
و پنجه نرم کرده اســت که امید دارم با 
طرح این مشــکلات، بتوانیم گامی در 

جهت بهبود وضعیت موجود برداریم.
وی با اشاره به مشکلات و چالش های 
موجود و عدم شفافیت اطلاعاتی، افزود: 

یکی از بزرگ ترین مشکلات ما در بورس 
ایران، عدم شــفافیت در ارائه اطلاعات 
توسط شرکت ها و نهادهای مرتبط است.

این کارشــناس بازار سرمایه تصریح 
کرد: بســیاری از شــرکت ها، اطلاعات 
مالــی و عملکردی خــود را به صورت 
ناقص و گاهی نادرســت ارائه می دهند، 
که این موضوع باعث می شــود نتوانیم 
تصمیمات سرمایه گذاری درستی بگیریم 

و اعتمادمان به بازار کاهش یابد.
عبدالحمیدی با اشــاره به نوســانات 
شدید و غیرقابل پیش بینی، عنوان کرد: 
نوسانات شــدید بازار بورس ایران، یکی 
دیگر از چالش های بزرگ ما بوده است. 
این نوسانات که اغلب بدون هیچ دلیل 
منطقی رخ می دهند، باعث می شــوند 
که ســرمایه گذاران نتوانند به درستی 
برنامه ریزی کنند و در نتیجه، ریســک 

سرمایه گذاری افزایش یابد.
وی متذکــر شــد: بســیاری از ما، 
بارها شــاهد ایــن بوده ایم کــه ارزش 
سرمایه گذاری هایمان به دلیل نوسانات 
غیرمنطقی به شدت کاهش یافته است.

ابن کارشناس بازار سرمایه همچنین 
با اشــاره به نقص در قوانین و مقررات، 
یادآور شــد: قوانین و مقررات ناکارآمد 
بازار بورس، همواره یکی از مشــکلات 
اصلی ما بوده اســت. ایــن قوانین که 
اغلب به روزرسانی نمی شوند، نمی توانند 
پاسخگوی نیازهای فعلی بازار باشند و در 
نتیجه، فضای رقابتی و عادلانه ای برای 

سرمایه گذاران ایجاد نمی شود.
عبدالحمیــدی به عــدم حمایت از 
ســرمایه گذاران خرد اشاره کرد و افزود: 
سرمایه گذاران خرد که بخش بزرگی از 
بازار بورس را تشــکیل می دهند، اغلب 

بــه اطلاعات و منابع کافی دسترســی 
ندارند. این موضوع باعث می شود که در 
مقایسه با سرمایه گذاران بزرگ و نهادی، 
در موقعیت ضعیف تــری قرار بگیریم و 
نتوانیم به درســتی از حقوق خود دفاع 

کنیم.
پیش بینی پذیری بازار از دست 

رفته است
وی در عین حال عنوان کرد: تورم، نرخ 
بالای بهره و نوســانات نرخ ارز، تاثیرات 
منفی زیادی بر بازار بورس داشته اند. این 
مشکلات اقتصادی کلان، باعث کاهش 
ثبات و پیش بینی پذیری بازار شده اند و 
بسیاری از سهامداران را دچار زیان های 

مالی کرده اند.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: 
همچنین یکی از مسایلی که همواره ما را 
دچار مشکل کرده، تک نرخی نبودن ارز 
بوده است. تعدد نرخ های ارز و نوسانات 
شــدید آن، برنامه ریزی مالی را برای ما 
بسیار دشوار کرده و باعث شده است که 
نتوانیم به درستی در بازار بورس فعالیت 

کنیم.
عبدالحمیدی یادآور شد: قیمت گذاری 
دستوری نیز یکی از معضلات بزرگ ما 
بوده است. این سیاست، باعث شده که 
بسیاری از شرکت ها نتوانند به درستی 
فعالیت کنند و بازار به سمت رقابتی تر 

شدن حرکت نکند.
وی متذکر شد: ما بارها شاهد بوده ایم 
که قیمت گذاری دستوری، باعث اختلال 
در عرضه و تقاضا شده و سرمایه گذاران 

را دچار زیان کرده است.
این کارشناس بازار سرمایه، یکی دیگر 
از مشــکلاتی بازار سرمایه را تصمیمات 
ناگهانــی و غیرقابــل پیش بینی دولت 

دانســت و گفت: تصمیمات ناگهانی و 
شــبانه دولت، یکی دیگر از مشکلاتی 
اســت که ما را به شدت تحت تاثیر قرار 
داده اســت. این تصمیمــات که اغلب 
بدون مشــورت و بررســی کافی اتخاذ 
می شــوند، باعث بی ثباتی بازار شده و 
اعتماد سرمایه گذاران را به شدت کاهش 

می دهند.
افزود: عــدم ثبات در  عبدالحمیدی 
سیاســت های اقتصادی دولت، به ویژه 
در بخــش بورس، یکــی از بزرگ ترین 
مشکلات ما اســت. تغییرات مکرر در 
قوانین و مقررات و عدم پیوســتگی در 
سیاست های اقتصادی، باعث سردرگمی 
و بی اعتمادی سرمایه گذاران شده است.

فرآیندهــای  کــرد:  تصریــح  وی 
بوروکراتیک و مشکلات اداری نیز یکی 
از موانع اصلی فعالیــت در بازار بورس 
ایران هســتند. تاخیر در اخذ مجوزها، 
مشــکلات ثبت و نقل و انتقال سهام و 
سایر مسائل اداری، باعث کاهش کارایی 
بازار و افزایش هزینه های سرمایه گذاری 
می شــود. این کارشــناس بازار سرمایه 
عنوان کرد: نبود انگیزه کافی برای وارد 
کردن ســرمایه ها به بورس نیز یکی از 

مشکلات اصلی ما است.
وی ادامه داد: جذابیت ســایر بازارها 
مانند بازار مســکن، طــلا و ارز در این 
چند ســال، به همراه عدم ســوددهی 
بورس، باعث شــده است که بسیاری از 
سرمایه گذاران به جای سرمایه گذاری در 
بورس، به این بازارهــا روی آورند. عدم 
سوددهی بورس و نوسانات شدید، انگیزه 
ســرمایه گذاران را به شدت کاهش داده 

است.
پزشکیان صدای سهامداران را 

بشنود
این کارشــناس بازار ســرمایه گفت: 
امیدواریم با توجه به این مشــکلات و 
چالش ها، دولت جدید صدای سهامداران 
را بشنود و گامی در جهت بهبود وضعیت 

بازار بورس ایران بردارد.
عبدالحمیدی تاکید کرد: ما، به عنوان 
فعالان بازار بورس، به دنبال ایجاد بازاری 
شفاف، پایدار و قابل پیش بینی هستیم 
که در آن همه سرمایه گذاران، چه خرد 
و چه کلان، بتوانند با اطمینان و آرامش 
به فعالیت بپردازند و به رشــد و توسعه 

اقتصادی کشور کمک کنند.

چالش های دولت چهاردهم در بازار سرمایه؛

پزشکیان صدای سهامداران را بشنود

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه قیمت 
ثابت برای پروازهای اربعین تعیین می شــود، 
گفت: فعــلاً قیمت بلیــت پروازهای اربعین 
مشخص نشده و سازمان هواپیمایی کشوری 

این نرخ را اعلام خواهد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی روز 
گذشته )شنبه، 3۰ تیرماه( در نشست خبری 
خود با تشریح عملکرد وزارت راه و شهرسازی 
با موضوع حمل و نقل، گفت: ترانزیت خارجی 
کشــور نشان دهنده پیشــرفت کشور است، 

زیرا در ســال گذشته رکورد ترانزیت خارجی 
کشور شکسته شد و 17.7 میلیون تن ترانزیت 

خارجی از مسیر ایران به ثبت رسید.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرد: در 
۴ ماه سال جاری ترانزیت جاده ای رشد بیش 
از 5۰ درصدی داشته و ترانزیت جاده ای کشور 
امسال در مرز رشد 7۰ درصدی قرار می گیرد 
و بر اساس برآوردها امسال حدود ۲۲ میلیون 

تن ترانزیت را پیش بینی کردیم.
وی افزود: رشد ۴۹ درصدی ترانزیت دریایی، 
افزایش ظرفیت بنادر و افزایش حجم تخلیه و 

بارگیری کالاهای اساســی در بنادر در دولت 
سیزدهم محقق شد.

بذرپاش در خصوص سفرهای اربعین گفت: 
افزایــش ۲۰ درصدی ظرفیــت پارکینگ ها 
در پایانه هــای مــرزی، اســتفاده از ظرفیت 
خودروهای اینترنتی برای جابه جایی مسافران، 
افزایش کمی و کیفی تســهیلات سرمایشی 
در پایانه های مرزی، رفع 3 نقطه حادثه خیز 
پر خطر در محورهای تردد مسافران اربعین، 
ایجــاد امکان تــردد دریایــی و افزایش ۲۰ 
درصدی ظرفیت جابه جایی مسافران از طریق 

ناوگان ریلی از جملــه اقدامات و برنامه های 
امسال برای سفرهای اربعین است.

وی با اشاره به قیمت بلیت هواپیما، افزود: 
طی یک سال و نیم گذشــته در وزارت راه و 
شهرسازی تلاش کردیم تا قیمت بلیت پرواز 
ساماندهی شــود، البته عرضه و تقاضا در این 
بخش تناســب ندارد و بر اساس برآورد اولیه 
انجام شده در وزارت راه و شهرسازی سه برابر 

عرضه موجود، تقاضا در بازار داریم.
وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه برای 
پروازهای اربعین نرخ ثابت تعیین خواهد شد، 

گفت: برای آسایش مردم در ایام اربعین علاوه 
بر افزایش پروازها به مقصد مرزهای کشور و 
عراق بــه ویژه نجف، نرخ ثابت تعیین خواهد 

شد.
وی افزود: فعلاً قیمت بلیت پروازهای اربعین 
مشخص نشده و سازمان هواپیمایی کشوری 

این نرخ را اعلام خواهد کرد.

قیمت ثابت برای پروازهای اربعین تعیین می شود
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»تکیه کوچیک« محسن چاوشی رکورد زد!
محسن چاوشی به سنت سال های اخیر، 
همزمان با تاســوعا و عاشــورای امسال، 
قطعه تازه ای را تقدیم به ساحت حضرت 
عباس )ع( کرد که با 1۰3 هزار بازدید در 

پنج روز، رکورد زد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایســنا، محسن چاوشــی یکی از 

خوانندگان محبوب است که در سال های 
اخیر، انتشــار قطعه ای تازه را به مناسبت 
ایام ســوگواری مــاه محرم بــه وعده ای 
نانوشته میان خود و علاقه مندانش تبدیل 

کرده است. 
»تکیه کوچیک« عنــوان تازه ترین قطعه 
عاشورایی این خواننده است که همزمان 

با شب تاسوعا منتشر شد و طی پنج روز 
با استقبال در فضای مجازی رو به رو بود.
 براســاس آمار ثبت شده در کانال رسمی 
محســن چاوشــی در آپارات، بازدید از 
قطعــه »تکیه کوچیک« بعد از گذشــت 
7۲ ساعت از انتشار، از 1۰3 هزار بازدید 

عبور کرد.

چالش های صنعت نشر؛
از افزایش قیمت کاغذ تا کاهش سرانه مطالعه

در قلــب یک کتابفروشــی کوچک در 
یکــی از کوچه های شــلوغ، بوی کاغذ و 
جوهر تازه هنوز زنده است؛ اما پشت این 
بوی خوشــایند، چالش ها و بحران هایی 
پنهان اســت که صنعت نشــر و فروش 
کتاب در ایران را به شدت تحت تأثیر قرار 

داده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از اقتصاد ۲۴؛ شــوربختانه صنعت 
نشر کتاب در ایران با مشکلات متعددی 
دســت و پنجه نرم می کند. از یک ســو، 
محدودیت های اقتصادی و نوســانات ارز 
باعث افزایش قیمت کاغــذ و مواد اولیه 
شده اند که به طور مستقیم بر هزینه های 
چاپ و نشــر تأثیر می گذارد. این افزایش 
قیمت ها، هم ناشــران و هــم خریداران 
کتاب را با چالش های بزرگی مواجه کرده 

است.
وضعیت صنعت نشر در دولت 

سیزدهم
بــا روی کار آمدن دولت ســیزدهم در 
شهریور 1۴۰۰، ساختار ها و سیاست های 
مربوط به نشر و بازار کتاب در ایران دچار 
تغییرات بسیاری شدند. توقف برنامه های 
فصلی خانه کتاب و ایجاد ســامانه ای به 
نام »بازار کتاب« که یک فروشگاه آنلاین 
اســت، از جمله این تغییرات به شــمار 

می روند.
وزارت ارشاد نیز بر افزایش تولید کاغذ 
تحریر داخلی با هدف خودکفایی و حتی 
صادرات متمرکز شــده اســت، اما نبود 
زیرســاخت ها و تجهیزات مدرن، مانع از 
تأمین نیاز های ناشــران به لحاظ کمی و 
کیفی شده است. دولت سیزدهم ظرفیت 
تولید کاغذ را برای خودکفایی، 15۰ هزار 
تن اعلام کــرده بود و این موضوع با نگاه 
ویژه به راه افتادن کارخانه های کاغد دنبال 
می شد، فارغ از خودکفایی که طبیعتا به 
آن نقد وارد بود و هست، به تولید برگشتن 
این کارخانه ها و اســتفاده از ظرفیتی که 

مغفول مانده بود، یک نقطه قوت بود.
با این حال افزایــش نرخ ارز و تورم در 
ســه سال گذشته، بازار کتاب را به شدت 
تحت تأثیر قرار داده است. میانگین قیمت 
کتاب ها در ماه های اخیر به بیش از 17۰ 
هزار تومان رســیده و این رقم نسبت به 
ابتدای دوره ریاست جمهوری فعلی، سه 

تا چهار برابر افزایش یافته است. ناشران و 
فعالان حوزه کتاب همچنین به مشکلات 
مربوط به صدور مجوز های نشــر توسط 
اداره کتاب اشاره می کنند و بر این باورند 
که دولت و وزارت ارشــاد آینده باید برای 

رفع این مشکلات تلاش کنند.
بحران ها و چالش های بازار کتاب

مشکلات اقتصادی: افزایش قیمت مواد 
اولیه و کاهش قــدرت خرید مردم باعث 
شده است که خرید کتاب برای بسیاری 
از خانواده ها به یک امر لوکس تبدیل شود. 
در این بیــن افزایش قیمت کاغذ یکی از 
بزرگ ترین مشــکلات ناشــران است. در 
ســال های اخیر، به دلیل نوســانات ارز و 
تحریم ها، قیمت کاغذ به شــدت افزایش 
یافته است. در سال 1۴۰۰ قیمت هر بند 
کاغذ تحریر به حــدود ۴5۰ هزار تومان 
رســید که نسبت به ســال های گذشته 
چندین برابر افزایش داشت. این رقم حال 
نیز با افزایش بیش از ســه برابری همراه 
بوده است این موضوع نه تنها هزینه های 
نشــر را افزایش داده، بلکه باعث کاهش 

تیراژ کتاب ها نیز شده است.
بحران کاغذ بــرای تولیدکننده: به رغم 
اهمیت بالای صنعت کاغذ به عنوان یکی 
از صنایع بالادســتی، کمبود ماده  اولیه 
سبب شــده است تا وضعیت این صنعت 
بیش از پیش بغرنج و بحرانی شود. فزونی 
تقاضا بر عرضه آخال )کاغذ باطله( موجب 
شده است تا همواره به رغم تخصیص ارز 
ترجیحی، شرکت های کاغذی و کارتنی 
با کمبود آخال مواجه شــوند. این بحران 
تا جایی پیش رفت که طی سال 1۴۰۲ 
مجموع تناژ تولید و فروش کاغذســازان 
به ترتیــب 11 و 1۰ درصد کاهش یافت. 
این افت موجب شــده تا مجموع فروش 
ایــن صنعت با وجود تــورم بیش از ۴۰ 
درصدی در ســطح جامعه، طی ســال 
1۴۰۲ تنها یک درصد رشد یابد. فاجعه 
کاهش متغیر های بنیادین کاغذسازان در 
بازه ماهانه نیز طی اردیبهشــت امسال 
تکرار شــده و مقــدار تولیــد و درآمد 
کاغذسازان نســبت به مدت مشابه سال 
قبل به ترتیــب ۴۲ و ۲7 درصد کاهش 

داشته است.
محتوایی:  محدودیت های  و  سانســور 
سانسور و محدودیت های محتوایی، یکی 

دیگر از مشــکلات بزرگ صنعت نشر در 
ایران اســت. این موضوع نــه تنها باعث 
محدودیت در تنــوع و کیفیت محتوای 
منتشــر شده می شــود، بلکه بسیاری از 
نویســندگان را از انتشــار آثــار خود باز 

می دارد.
توزیــع نابرابر: یکی دیگر از چالش های 
بزرگ صنعت نشر در ایران، توزیع نابرابر 
کتاب اســت. در حالی که در شــهر های 
بزرگ تر مثل تهران و اصفهان، دسترسی 
به کتاب ها بهتر اســت، در مناطق کمتر 
توســعه یافته، دسترســی بــه کتاب ها 
محدودتر اســت و این موضوع به کاهش 
ســطح مطالعه و آگاهــی عمومی منجر 

می شود.
افزایش کتاب های دیجیتال: هرچند که 
کتاب های دیجیتال می توانند یک راه حل 
مناســب برای کاهش هزینه ها و افزایش 
دسترســی به کتاب ها باشــند، اما هنوز 
فرهنگ کتابخوانی دیجیتال در ایران به 
طور کامل جا نیفتاده اســت و بسیاری از 
مردم هنوز ترجیــح می دهند کتاب های 
چاپی را بخوانند. همچنین با وجود رشد 
بــازار کتاب های  کتاب هــای دیجیتال، 
غیرقانونی نیز به شــدت گسترش یافته 
اســت. بســیاری از کتاب های پرفروش 
به صورت غیرقانونــی در فضای مجازی 
منتشر می شــوند که این موضوع باعث 
کاهش فروش نسخه های قانونی و کاهش 

درآمد ناشران می شود.
کپی کاری کتاب: سال هاست که حوزه 
نشر با پدیده ای به اسم »قاچاق کتاب« یا 
»ناشران پخته خوار« مواجه است؛ افرادی 
که با سودجویی در حال فعالیتند و ناشران 
حرفه ای را دچار چالش کرده اند. کاری که 
ایــن افراد انجام می دهند این اســت که 
منتظر می مانند تا یک ناشــر پرطرفدار 
کتابی را منتشــر کند و پرمخاطب شود؛ 
ســریع کتاب را کپی می کنند و به بازار 

می فرستند!
کاهش تیــراژ کتاب ها: یکــی از نتایج 
مستقیم افزایش هزینه های چاپ، کاهش 
تیراژ کتاب ها است. به طور متوسط تیراژ 
کتاب های منتشر شده در ایران از 3۰۰۰ 
نسخه به 1۰۰۰ نسخه کاهش یافته است. 
ایــن کاهش تیراژ نه تنهــا باعث کاهش 
درآمد ناشــران و نویســندگان می شود، 

بلکه دسترسی عمومی به کتاب ها را نیز 
محدودتر می کند.

کمبــود کتابفروشــی ها در مناطــق 
محروم: بررسی ها نشان می دهد که بیش 
از 7۰ درصد کتابفروشــی های کشور در 
تهران و شهر های بزرگ مستقر هستند 
و بســیاری از مناطق محروم و روستایی 
از داشــتن کتابفروشــی محروم اند. این 
موضوع به ویژه در استان های سیستان 
و بلوچستان و کهگیلویه و بویراحمد به 
وضوح دیده می شــود، جایی که تعداد 
بسیار  ازای جمعیت  به  کتابفروشــی ها 

کم است.
کاهــش ســرانه مطالعه: بــا توجه به 
گزارش ها، سرانه مطالعه در ایران نسبت 
به کشــور های پیشرفته بســیار پایین تر 
اســت. در حالــی که ســرانه مطالعه در 
کشور های توسعه یافته حدود ۲۰ ساعت 
در ماه اســت، این رقــم در ایران به طور 
متوسط حدود 7 ســاعت در ماه گزارش 
شده اســت. این کاهش مطالعه می تواند 
نتیجه مســتقیم افزایــش قیمت کتاب، 
کاهش تیــراژ و محدودیت های محتوایی 

باشد.
۳۵۳میلیارد فروش یعنی افزایش 

سرانه؟
نکته قابل توجه این اســت که با وجود 
همه این گرانی ها در اردیبهشت ماه1۴۰3، 
سخنگوی نمایشــگاه کتاب تهران اعلام 
کرد که مجموع فروش نمایشگاه در بخش 
مجازی و حضــوری،35۰ میلیارد تومان 
برآوردشــده اســت! اما باید توجه داشت 
که افزایش آمار فروش در نمایشگاه کتاب 
امسال، ممکن اســت به معنای افزایش 
قیمت کتاب ها باشد و عدم وجود برچسب 
قیمت هــا، می توانــد منجر بــه افزایش 
نرخ هایی که توسط خود ناشر بر روی جلد 
کتاب ها درج شده است و نیز افزایش دو 
برابری آمار فروش نسبت به سال گذشته 
شود! در این راســتا اخبار حکایت از آن 
دارند که برخی از ناشران اقدام به انتشار 
کتاب های خود بدون قیمت پشــت جلد 

کرده اند.
البتــه برخی ناشــران در گذشــته در 
برخی موارد ایــن  چنین کتاب های خود 
را منتشــرکرده و بعد برچســب قیمت 
می گذاشــتند، اما با گرانی های اخیر بازار 
کاغذ ،این امر فراگیرتر شــده و ناشــران 
مختلفی نســبت به آن اقدام کرده اند. با 
توجه به بــالا رفتن قیمت کاغذ و بحران 
کاغذ در کشور، انتظار می رود که مقامات 
مربوطه و صنعتگران اقدامات لازم را برای 
مدیریت این بحران اقتصادی انجام دهند. 
منابع جایگزین، بهینه ســازی فرآیند ها و 
استفاده از تکنولوژی های جدید، به عنوان 
راهکار های ممکن بــرای مقابله با گرانی 

کاغذ در کشور مطرح شده است.
در نهایت باید گفت که مســئله نشــر 
چه در بخــش مطبوعات و چه در بخش 
کتاب و تولیدات فرهنگی نیازمند مدیریت 
فرهنگی عدالت محور و تفکری است که 
از همه جنبه ها ضرورت های فرهنگ، هنر 
و ادبیات را بشناســد و در جهت احترام و 
اعتمادسازی گام بر دارد، روندی که امید 
می رود دولت چهاردهم بر آن تمرکز ویژه 

داشته باشد.

یک کمدی از کارگردان »گشت ارشاد« 
در راه اکران

فیلم سینمایی »پول و پارتی« 
ســعید  ســاخته  جدیدترین 
ســهیلی از چهارشــنبه سوم 
مردادماه در سینماهای سراسر 

کشور اکران خواهد شد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، سعید 
سهیلی چهار سال پس از فیلم 

»گشت ارشاد 3« با فیلم جدیدی به سینماها می آید.  
او پیش از »پول و پارتی« 15 فیلم ســینمایی از جمله »مردی 
شــبیه باران«، »تارا و تــب توت فرنگی«، »ژن خــوک«، »چهار 
انگشــتی«، »کلاشینکف« و »گشت ارشاد« ساخته بود، این فیلم 

تازه را هم در قالب  یک کمدی رمانتیک ساخته است.
طبــق اعلام روابط عمومی فیلم، »پول و پارتی« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی سعید سهیلی روایتی از عشق و عاشقی های فراموش 
شده است و از چهارشنبه سوم مردادماه اکران خود را توسط دفتر 
پخش شایسته فیلم، به ســرگروهی پردیس ملت در سینماهای 

کشور آغاز می کند.
در خلاصه داستان این فیلم به نویسندگی حسام سامری زاده که 
پوستر ان نیز در آستانه اکران رونمایی شده، آمده است: »تو زمونه ای 
که همه عاشق پولت میشن، عاشق خونه ات میشن، عاشق ماشین 

زیر پات میشن، یکی پیدا شده عاشق خودت شده!«
ساعد ســهیلی، پردیس احمدیه، امیر جعفری، هادی کاظمی، 
نیوشا ضیغمی، آزاده زارعی و مهدی هاشمی با هنرمندی داریوش 
فرهنگ بازیگران این فیلم سینمایی هستند و امیرحسین ساربان، 
شــادی آهنگر، محمد متین محمدی، آریا نرج  آبادی نیز از دیگر 

بازیگران معرفی شده اند.
طراحی لوگو و پوستر »پول و پارتی« را محمد تقی پور بر عهده 

داشته است.
»پول و پارتی« قرار است از روز سوم مردادماه همراه با فیلم جدید 

مهران مدیری »ساعت 6 صبح« روی پرده سینماها رود.

خبر
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دکتر محمد رحیم رهنما
استاد دانشگاه فردوسی مشهد و مدیرکل سابق 
میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری استان 

خراسان رضوی 
دانش آینــده پژوهی کمک موثــری به اتخاذ 
رویکرد و سناریوهای قابل انعطاف با شرایط مختلف 
را پیش روی تصمیم گیران می گذارد و آنها را قادر 
می ســازد ، با توجه به شرایط مختلف ، سناریوی 
مطلوب را انتخاب نمایند. بنابر این،  دانش آینده 
پژوهی و ســناریو نگاری ابزارهای ارزشمندی در 
کمک به برنامه ریزان و استراتژیست ها می باشند 
، تا با اتخاذ تصمیمات معقول و منطقی در مواجه 
با ریسکهای احتمالی با تاثیر زیاد ، قابلیت انعطاف 
لازم را داشــته باشند. شرایط ایران اعم از سیاسی 
، اقتصادی، اجتماعی و محیطی بشــدت ضرورت 
توجه به دانــش آینده پژوهی، آینــده نگاری  و 

طراحی سناریو را ایجاب می نماید.  
به طور کلی دو رویکرد اصلی در آینده پژوهی 
و ســناریو نگاری می توان اتخاذ نمود : 1( رویکر 
پیش بینی: روشی است که در آن وضعیت موجود 
به دقت بررسی شده و براساس امکانات، قابلیتها 
و فرصت های موجود، تصویری از آینده ترسیم  و 
سناریوها ارایه میگردد. بنظر می رسد با توجه به 
روند های موجود که از گذشــته در ایران  به ارث 
رسیده ، این روش برای اتخاذ سناریوی گردشگری 
اعــم از طلایی یــا نقره ای بــرای  ایران چندان 
مناسب نباشــد. زیرا تجربه گذشته نشان داده ،  
گردشگری بویژه گردشــگری بین المللی امری 
چندان پسندیده تلقی نمی شده، گردشگران به 
عنوان منبع ثروت به حساب نمی آمدند و گاهی 
مــورد بی مهری قرار می گرفتند، مگر اینکه این 
رویکرد تغییر کند.  ۲ (آینده نگاری: آینده نگاری 

فرآیندی اســت که در آن ابتدا تصویری از وضع 
مطلوب و آرمانی درنظر گرفته می شود و توانائی 
ها و قابلیت های لازم برای رســیدن به آن ایجاد 
میشــود.  انتخاب یکی از دو روش و یا ترکیبی از 
دو روش برای تدوین چشم انداز  و انتخاب سناریو 
بستگی به نوع ساختار سازمان و شرایط زمینه ای  
دارد. شــرایط و علتهای زمینه ای که گردشگری 
ایــران را تحت تاثیر قرار داده و انرا به محاق برده 
)کاهش تعداد گردشگران خارجی و درآمد حاصل 
از آن بــا توجه به هدف گذاری چشــم انداز ۲۰ 
ساله کشور تا 1۴۰۴ (، پیش زمینه تدوین سناریو 
ها می باشند که در اینجا به طور مختصر به انها 

اشاره می  شود : 
1. بررسی موانع سیاسی: یکی از موانع اصلی 
توسعه گردشگری در ایران تنش های سیاسی با 
کشورهای دیگر است که به شــدت وجهه ایران 
تحت تاثیر قرارداده است و ورود گردشگر را کاهش 
داده است ]3,1[. استراتژی های متمرکز بر حل و 
فصل مسائل سیاسی به عنوان اولویت های اصلی 

شناسایی  شوند.
2. بهبــود تامین مالی زیرســاخت های 
گردشگری: فقدان ثبات سیاســی و اقتصادی، 
سرمایه گذاران گردشــگری را از سرمایه گذاری 
در زیرساخت های گردشگری ایران منصرف کرده 
اســت. استراتژی های مرتبط با تامین مالی پروژه  

بسیار مهم هستند. 
3. تقویت زیرســاخت های گردشگری: 
مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم ها مانع پروژه 
های ســاختمانی، رویدادها و سایر فعالیت های 
مرتبط با گردشگری شده است. استراتژی هایی که 
توسعه زیرساخت های گردشگری را هدف قرار می 

دهند ، مهم هستند.

4. تبلیغ تصویر مثبت: تنش های سیاسی و 
بی ثباتی اقتصادی باعث شــده است که برخی از 
گردشگران از سفر به ایران نا امید شوند. راهکارهایی 
برای بهبود وجهه ایران و جذب گردشگران بیشتر 

ضروری است. 
5. تشویق حمایت ســاکنان: درک اینکه 
چگونه بحران اقتصادی بر ادراک ساکنان و حمایت 
از توسعه گردشگری تأثیر می گذارد برای تدوین 

استراتژی های مؤثر مهم است.
 بنایراین چندین سناریو با توجه به وضعیت های 
مختلف می توان برای رونق بخشی به گردشگری 

در ایران طراحی نمود: 
سناریوی 1: بهبود روابط سیاسی

اگر ایران بتواند روابط سیاســی خود را با سایر 
کشورها بهبود بخشد، می تواند بر راهبردهای زیر 

تمرکز کند:
- بازسازی وجهه و شهرت بین المللی ایران به 

عنوان یک مقصد گردشگری امن و جذاب
- جذب ســرمایه گذاری خارجی در زیرساخت 

های گردشگری
- تسهیل فرآیندهای ســفر و صدور ویزا برای 

گردشگران بین المللی
سناریو 2: ادامه تنش های سیاسی

اگر تنش های سیاســی ادامه یابــد، ایران باید 
استراتژی های زیر را در اولویت قرار دهد:

- توســعه گردشــگری داخلی بــا پذیرایی از 
بازدیدکنندگان محلی و منطقه ای 

- سرمایه گذاری در زیرساخت های گردشگری با 
استفاده از منابع مالی داخلی

- معرفی جاذبه های فرهنگی و تاریخی ایران به 
بازارهایی که کمتر تحت تأثیر عوامل سیاسی قرار 

دارند

سناریو 3: ترویج گردشگری اسلامی و 
فرهنگی

در ایــن ســناریو، تمرکز بر توســعه تجربیات 
گردشــگری است که با هویت اسلامی و فرهنگی 
ایران همســو باشد. این می تواند شامل موارد زیر 
باشــد: - ترویج اماکن مذهبــی و تاریخی مانند 

مساجد، امامزاده ها و شهرهای باستانی
- برگزاری تورها و فعالیت هایی که هنر، معماری، 

آشپزی و صنایع سنتی ایرانی را به نمایش بگذارد
- توسعه پیشنهادهای گردشگری حلال پسند 

برای مسافران مسلمان
- تأکید بر میراث غنی فرهنگی کشور و تأکید بر 

نقش آن در جهان اسلام
سناریو 4: آزادسازی تدریجی سیاست های 

گردشگری
اگر تغییر تدریجی به سمت باز بودن و آزادسازی 
بیشتر صورت گیرد، گردشگری منبع ثروت تلقی 
شود ، امری نامیون تلقی نگردد ، مدارا و مدیریت 
ملاک مواجه با گردشــگران قــرار گیرد ، رویکرد 
توسعه گردشگری می تواند بر موارد زیر تمرکز کند:
-شــرایط ویزای آرامش بخــش و مراحل ورود 
آســان و صدور ویــزا در فرودگاههای محل برای 

بازدیدکنندگان خارجی
-تشــویق ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 

زیرساخت ها و خدمات گردشگری
-تنوع پیشنهادات گردشگری فراتر از مکان های 

فرهنگی و مذهبی، 
-تبلیغ ایران به عنوان مقصدی برای فعالیت های 
فضای باز، اکوتوریسم و ســفرهای ماجراجویانه، 

رویدادهای فرهنگی ، ورزشی و غیره 
سناریوی 5: آزادسازی اقتصادی

اگــر ایران تحت آزادســازی اقتصــادی و رفع 

تحریم ها قرار گیرد، می تواند راهبردهایی را برای 
موارد زیر اعمال کند: - نوســازی زیرساخت های 

گردشگری با استفاده از سرمایه گذاری خارجی
- تنوع بخشــیدن به پیشنهادهای گردشگری 

فراتر از جاذبه های فرهنگی/تاریخی
- بهبــود بازاریابی و تبلیغات برای جذب طیف 

وسیع تری از گردشگران بین المللی
نکته کلیدی مهــم برای ایران، این اســت که 
گردشگری منبعی پایدار و سازگار با محیط زیست  
با توجه به تاریخ کهن، آثار میراثی ملموس)بناها ، 
محوطه ها و غیره(  و ناملموس)فرهنگی( ،  برای 
توسعه ایران است که تا بحال چندان جدب گرفته 
نشده است و نگرشــی جامع بر هدایت ان حاکم 
نبوده اســت. بنابر این تبدیل این مزیت نســبی 
به رقابتــی نیازمند متعادل کــردن اولویت های 
ایدئولوژیــک خود با نیاز به تولید منافع اقتصادی 
از گردشــگری است. رویکردی استراتژیک و چند 
وجهی اتخاذ کند که به موانع سیاســی، اقتصادی 
و زیرساختی توسعه گردشگری بپردازد و در عین 
حال جامعه محلی را نیز درگیر کند. انعطاف پذیری 
برای انطباق با ســناریوهای مختلف بســیار مهم 
خواهــد بود. در غیر اینصورت ادامه روند موجود و 
حتی کاهشی بودن و ناکامی در دستیابی به اهداف 
سند چشم انداز 1۴۰۴ در بخش گردشگری ، امری 

دور از ذهن نخواهد بود.

سناریو های توسعه گردشگری در ایران

»آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه به شماره ش/ 1403/10
      شــرکت برق منطقه ای خراســان در نظر دارد؛ انجام خدمات حفظ و نگهداری و نظافت فضای سبز محوطه شرکت را به صورت حجمی از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با 

ارزیابی کیفی یکپارچه به پیمانکار حایز شرایط ، واگذار نماید.

شناسه آگهی1753444

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                        پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                               پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار- ریال مدت اجرا موضوع مناقصه شماره فراخوان درسامانه ستاد

3.528.760.765 داخلی 12 ماه خدمات حفظ و نگهداری و نظافت فضای سبز  شرکت برق منطقه ای خراسان به صورت حجمی ۲۰۰۳۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰۲۰

*شرط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری ) با کد فعالیت نگهداری و فضای سبز در محدوده 

مبلغ برآوردی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ظرفیت آزاد.
*نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و بدون 
پرداخت وجه، اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 

*تاریخ دریافت اسناد مناقصه:
 از ساعت 10 یک شنبه به تاریخ 1403/04/31 تا ساعت 19 پنجشنبه به تاریخ 1403/05/04

*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت 00 : 12 ظهر شنبه  به تاریخ 1403/05/20
*تاریخ و محل  تحویل اسناد: از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و 
مدارک  )پاکت کیفی و الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند و اصل 
پاکت الف با شــرایط درج شده دراسناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 8 صبح یکشنبه 
مورخ 1403/05/21 پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد – انتهای 

بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز– سمت راست - به امور تدارکات و قراردادها –
 دورنگار 6103629 3-051 تحویل نمایند.

*تاریخ و محل گشــایش پاکتهای مناقصه: ساعت 10 صبح یکشنبه  به تاریخ 1403/05/21 در محل 
امور تدارکات و قراردادها.

* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشــتر، متقاضیان می توانند با امور قراردادها به شــماره 
36103614-051تماس حاصل فرمایند.

*به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضا مدت مقرر واصل شود 
، مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*پیشــنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین درمعاملات 
دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، 

چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
*سایراطلاعات و جزییات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل 
مراجعه نمایند:
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دستگیری 4346 خرده فروش
 و کشف 5 تن موادمخدر در کشور

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از کشــف بیش از 
5 تن انواع مواد مخدر و جمع آوری و دستگیری بیش از 1۴ 
هــزار معتاد متجاهر و خرده فروش مــواد مخدر، در اجرای 

نهمین مرحله از طرح آرامش در شــهر خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به نقــل از ایلنا، 
ســردار ایرج کاکاوند با اشــاره به اجرای نهمیــن مرحله از 
طرح آرامش در شــهر توســط رده های پلیس مبارزه با مواد 
مخدر سراســر کشــور  بر ضــرورت و تداوم اجــرای چنین 
طرح هایی در ارتقاء احســاس امنیت شهروندان تاکید کرد 
و گفت: در راســتای ارتقاء احســاس امنیت شــهروندان به 
عنوان سرمایه های اجتماعی پلیس، طرح پاکسازی و کنترل 
محســوس و نامحسوس نقاط آلوده شــهرها و نیز دستگیری 
خرده فروشــان مواد مخدر و جمــع آوری معتادان متجاهر، 
بــا عنوان طرح آرامش در شــهر با جدیــت و بهره گیری از 
تمام ظرفیت های درون و برون سازمانی، در تمام استان های 

کشور اجرا می شود.
وی در ادامه به تشــریح جزییات اجــرای مرحله نهم طرح 
آرامش در شهر پرداخت و تصریح کرد: از آنجایی که برخورد 
با خرده فروشــان موادمخدر و جمع آوری معتادان متجاهر 
همــواره یکی از اولویت های ماموریتــی پلیس مبارزه با مواد 
مخدر سراســر کشور اســت، بدین منظور، مرحله نهم طرح 
آرامش در شــهر، با هدف پاکســازی چهره شــهرها از لوث 
خرده فروشــان و معتادان متجاهر در تیرماه جاری به مدت 
ســه روز توســط رده های تخصصی پلیس در سراسر کشور، 

اجرا شد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به بیان نتایج حاصل 
از اجرای طــرح پرداخت و افزود: از زمان اجرای مرحله نهم 
طرح آرامش در شــهر ظرف 7۲ ســاعت، تعــداد ۹ هزار و 
۹۹۰ نفر معتاد متجاهر جمع آوری، ۴ هزار و 3۴6 نفر خرده 
فروش دســتگیر، بیش از  5 تــن و ۲5۰ کیلوگرم انواع مواد 
مخدر کشف، 1۹1نفر قاچاقچی مواد مخدر و 3 هزار و 1۸۸ 
نفر از مرتبطین شــامل نگهدارنده، حمل کننده و... دستگیر 

و 3۰ باند قاچاق خرد و کلان مواد مخدر منهدم شــد.
رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخــدر فراجا در ادامه افزود: 
از شــروع اجرای طرح های آرامش در شــهر )مهر ماه سال 
1۴۰۲( تا خرداد ماه سال جاری، از مجموع معتادان متجاهر 
جمع آوری شــده تعداد 17 هزار و ۲۲۲ نفر معادل هشــت 
درصد از آنان، دارای ســابقه سرقت بودند که ادامه این روند 
موجب کاهش جرایــم مرتبط با معتــادان متجاهر از جمله 

کاهش سرقت های خرد، خواهد شد.
کاکاونــد در ادامــه تشــدید برخــورد با خرده فروشــان 
موادمخــدر و جمع آوری معتــادان متجاهــر را برابر تاکید 
فرمانده کل انتظامی کشــور و مطالبات به حق شــهروندان 
دانســت و اظهارکرد: بررســی و ارزیابی عملکرد اســتان ها، 
جمــع آوری روزانه و مســتمر معتادان متجاهــر با تاکید بر 
نشــانگاه های آلوده به توزیع و مصــرف موادمخدر، مطالبه و 
پیگیــری ایجــاد و افزایش ظرفیت های نگهــداری معتادان 
متجاهــر در مراکز ماده 15، 16 و نیز مرکز ۴۲ قانون مبارزه 
با مواد مخدر )کار در شــرایط سخت( از دستگاه های متولی، 
هم افزایی به دســتگاه قضا با هدف برخورد قاطعانه با خرده 
فروشــان مواد مخدر و معتادان متجاهــر از جمله اقداماتی 

اســت که در اجرای طرح آرامش در شهر، پیگیری می شود.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در خاتمه با اشاره 
بــه اینکه مبارزه با اعتیاد نیازمند عزم همگانی و مشــارکت 
اجتماعی شهروندان اســت، افزود: از شهروندان تقاضا داریم 
همچون گذشــته با پلیس همکاری کــرده و هر گونه موارد 
مشــکوک را از طریق تماس با مرکز فوریت های پلیسی 11۰ 

اطلاع رسانی کنند.

خبر

عه
جام

فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی مرداد ماه سال 1403
ســازمان وظیفــه عمومــی فراجــا در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: همه مشــمولان 
دارای بــرگ آماده به خدمــت به تاریخ 
مرداد ماه ســال 1۴۰3 بایــد در محل 
و مراکز منــدرج در بــرگ معرفی نامه 

مشمولان حضور یابند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از ایلنا ســازمان وظیفه عمومی فراجا در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: همه مشمولانی که 
برگ آماده به خدمت به تاریخ مرداد ماه 
سال 1۴۰3 دریافت کرده اند، می بایست 
بــا مراجعه به یکــی از دفاتــر خدمات 
الکترونیک انتظامی )پلیس +1۰(، برگ 
معرفی نامه مشــمولان به مراکز آموزش 

را دریافــت و برابر اطلاعــات مندرج در 
آن اقدام کنند. این دســته از مشمولان 
می بایست روز دوشــنبه یکم مرداد ماه 
ســال 1۴۰3 در ساعت، محل و مراکزی 
که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام 
شــده، حضور یابند و بــه خدمت دوره 

ضرورت اعزام شوند.

آقای معاون، خبری از کمبود جهانی انسولین نیست؛

انسولین؛ کمبود یا فرافکنی مسئولان؟

مســئولان حوزه بهداشــت و درمان 
ورود داروهایــی که نمونه آن در داخل 
کشــور تولید می شــوند را بــه میزان 
چشمگیری کاهش داده و یا حتی قطع 
کرده انــد. از طرف دیگــر تولیدکننده 
داخلــی بــرای تولید داروهــا نیازمند 
خرید مــواد اولیــه از بازارهای جهانی 
است و برای این کار به ارز احتیاج دارد 
اما همیشــه پرداخت ارز شــرکت های 
داروســازی برای خرید مــواد اولیه با 
تاخیرهای زیاد همراه اســت. به همین 
دلیل اســت که چرخ تولید در داخل از 

حرکت می ایستد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، بیش از ۲ سال است 
که بیمــاران دیابتی هــر از چند گاهی 
بــرای تامین داروی مــورد نیاز خود در 
کشــور با مشکل مواجه می شوند. هر بار 
اما مسئولان یا این مشکلات را تکذیب 
کرده یا آن را به گردن تحریم ها انداخته 
ویاکارشکنیشرکت هایداروســازیخارجی

اما مساله  راعاملاینکمبودهادانســته اند. 
اینجاســت که اگر در این بین به سراغ 
بیماران برویم و یا سری به شرکت های 
داروسازی داخلی بزنیم، دلایل کمبود با 
آن چیزی که مسئولان مدعی هستند، 

تفاوت چشمگیری دارد.
در واقع مســئولان حوزه بهداشــت و 
درمــان ورود داروهایی که نمونه آن در 
داخل کشور تولید می شوند را به میزان 
چشمگیری کاهش داده و یا حتی قطع 
تولیدکننده  از طرف دیگــر  کرده انــد. 
داخلی برای تولید داروها نیازمند خرید 
مــواد اولیه از بازارهای جهانی اســت و 
برای ایــن کار به ارز احتیــاج دارد اما 
همیشهپرداختارزشرکت هایداروسازیبرا

همراه  زیاد  یخریدمواداولیهباتاخیرهای 
اســت. به همین دلیل اســت که چرخ 
تولید در داخل از حرکت می ایســتد. در 
واقع میزان دارویی که باید تولید شــود 
تا نیاز بــازار را رفع کند، خیلی کمتر از 
آن چیزی اســت که مســئولان دستور 

داده اند.
از طرفی هر بــار که خبر کمبود دارو 
در بازار و ســرگردانی بیماران منتشــر 

می شــود، یکــی از مســئولان حــوزه 
بهداشت و درمان و غذا و دارو با تکذیب 
خبر کمبود، مدعی شده اند که انسولین 
به اندازه کافی در دسترس بیماران قرار 

دارد.
این بار اما خبری از تکذیب نبود و روز 
برنامه ریزی  چهارشنبه گذشــته معاون 
اداره کل داروی ســازمان غــذا و دارو 
مدعی شــد که کمبود انســولین قلمی 
نوومیکس جهانی است. از طرفی بخشی 
از انســولین های مورد نیاز بازار از مسیر 
واردات تامین می شــود و حجم واردات 
این انســولین به دلیل کمبود جهانی به 

کشور ما نصف شده است.
او با بیان اینکه در حال حاضر کمبود 
انسولین نوومیکس در استرالیا، اندونزی، 
کره جنوبــی، مالزی، هند، ترکیه و غیره 
با بحــران مواجه شــده اســت، افزود: 
ســازمان غذا و دارو تلاش می کند تا از 
طریق واردات موازی انسولین مورد نیاز 
بیمــاران را تامین کند که اقدامات لازم 
را در این زمینه نیز انجام داده اســت و 
سعی می شود این دارو را در کوتاه ترین 

زمان ممکن وارد کند.
اداره کل داروی  برنامه ریــزی  معاون 
سازمان غذا و دارو تصریح کرد: در حال 
حاضر در مورد انســولین های برندهای 
دیگر مشکلی در تامین بازار وجود ندارد 
و بیماران مبتلا بــه دیابت می توانند با 
مشــورت پزشــک خود، تا زمــان رفع 
دسترســی دشــوار به برند مصرفی، از 
داروی مشابه تولید داخل استفاده کنند.
هیچ خبری از کمبود جهانی انسولین 

نیست
اینکه به اطلاعات  اماتجارت نیوز برای 
بیشــتری در مورد این میــزان کمبود 
انســولین در جهان دســت پیدا کند به 
سراغ ســایت های معتبر جهانی رفت تا 
خبرهای مربوط بــه کمبود این دارو را 
رصد کند. بــا کمال تعجب هیچ خبری 
مبنی بر کمبود انسولین در کشورهایی 
که از طرف معاون برنامه ریزی اداره کل 
داوری سازمان غذا و دارو اعلام شده بود 
در سایت های معتبر درمانی و دارویی و 

البته سایت های خبری پیدا نشد.

تنها مورد، که ناصــر هیراد آن را هم 
از قلــم انداخته بود، کمبود انســولین 
در کشــور آفریقای جنوبی بود. مســاله 
اینجاســت که بروز چنین اشتباهاتی از 
کســانی که به عنوان مقام مسئول باید 
باشــند چه  عمومی  افکار  پاســخگوی 
تاثیری می تواند بر امنیــت روانی افراد 

بیمار داشته باشد؟
پیش بینی کمبود انسولین با کمبود 

جهانی آن تفاوت دارد
بر اساس بررسی های انجام شده تنها 
خبری کــه در مورد کمبود انســولین 
در جهــان می توان به آن اســتناد کرد 
گزارشــی اســت که گاردین 5 ســال 
پیــش منتشــر ودر آن پیش بینی کرده 
به  ازافرادی که  تاســال۲۰3۰نیمی  که 
انســولین نیاز دارند به آن دسترســی 
نخواهندداشــت؛ یعنی حدود۴۰میلیون 

نفردردنیا.
این در حالی است که الان هیچ خبری 
مبنی بر کمبود انســولین در کشورهای 
دنیا در هیچ منبــع خبری وجود ندارد. 
مســاله دوم بحث کمبود انســولین در 
کشورهای آســیایی و آفریقایی افزایش 
نیاز به انســولین و مشــکلات نبود آن 

بیش از دیگر نقاط جهان است.
تولید وسایل درمانی دیابت از سال 
۲۰۲۴ تا ۲۰۲۹ سالانه ۱۲ درصد 

رشد خواهد داشت
از طرف دیگر سایت »استتیستا« یکی 
از بزرگتریــن پایگاه داده هــای بازار در 
زمینه ملزومات پزشکی پیش بینی کرده 
که تولید وســایل درمانی دیابت از سال 
۲۰۲۴ تا ۲۰۲۹ سالانه 1۲ درصد رشد 
خواهد داشــت که در این میان آمریکا 
بیشــترین میزان درآمــد از فروش این 

وسایل در دنیا را خواهد داشت.
مشکلات اقتصادی چرخ تولید 
داروی کشور را هر روز کندتر 

می کند
از  یکــی  کارشــناس  آزاد،  بهــروز 
شــرکت های تولیدکننده دارو در مورد 
ادعــای »ناصــر هیراد« و درخواســت 
او برای اســتفاده بیماران از انســولین 
تولیــد داخل به تجارت نیــوز می گوید: 

مسالهایننیستکهبیمارانتمایلیبهاســتف
ادهازدارویداخلیندارند؛مسالهایناســت 
که متاســفانه بارها و بارها شــاهد این 
مساله بوده ایم که ارزش دارویی برخی 
از داروهای تولیدی در کشــور بســیار 
پایین تر از میزان استاندارد جهانی بوده 

است.
او می افزاید: این امر به دلایل مختلف 
اتفاق می افتد. قیمت های دســتوری که 
مسئولان برای داروهای تولیدی تعیین 
می کننــد که فقــط به متضرر شــدن 
تولیدکننده می انجامد. عدم اختصاص به 
موقع ارز دارویی به تولیدکنندگان برای 
تامیــن مواد اولیه عامل دیگری اســت. 
مشــکلات اقتصادی که تولیدکنندگان 
دارو با آن دســت به گریبان هســتند 
هم چرخ تولید داروی کشــور را هر روز 

کندتر می کند.
ادعای کمبود انسولین جهانی 
فرافکنی برای عدم پذیرش 

مسئولیتی است که بر عهده دارند
آزاد اظهار می دارد: اینکه مســئولان 
می خواهند مشــکلاتی را کــه به حوزه 
مدیریتــی خودشــان مربوط اســت با 
فرافکنی به دیگــر حوزه ها منتقل کنند 
رفــع کمبودها  برای  مناســبی  راهکار 
نیست. اینکه می گویند کمبود انسولین 
مشــکل جهانــی اســت هم بــه نوعی 
فرافکنی برای عدم پذیرش مســئولیتی 

است که بر عهده دارند.  
دیابت چیست؟

ناتوان  مزمــن  بیماری  یــک  دیابت 
عوارض  که  می شــود  محسوب  کننده 
بســیاری ماننــد آســیب های قلبــی 
عروقی، چشــمی، کلیــوی، زخم های 
دیابتــی و نابینایی را به همراه دارد و 
بر خانواده ها  نیز  را  فراوانی  هزینه های 
نکته  البته  تحمیل می کنــد.  و جامعه 
این  دیابــت  دربــاره  امیدوارکننــده 
اســت که ایــن بیماری بــا روش های 
پیشــگیرانه و درمانی قابل مهار است. 
ســازمان بهداشــت جهانــی نیــز در 
هدف گذاری های خــود ابراز امیدواری 
کرده که شــیوع آن تا ســال ۲۰۲5 

میلادی متوقف شود.
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511/7آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رســمی مصوب 13۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره   3- 
1۴۰36۰3۰6۰۰۸۰۰1۲6۴مــورخ 1۴۰3/3/1 هیــات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای عباس ابوالفضلی طرقبه به 
شناسنامه شــماره 37۴5 کدملی ۰۹3۴۹۹۹۹61  صادره مشهد فرزند   
رجبعلی به میزان ســه دانگ مشــاع  از ششــدانگ و آقای سید صادق 
موســوی نژاد طرقبه به شناســنامه شــماره7 کد ملی ۰۹۴366۴۸۸۸ 
صادره مشــهد فرزند حســن آقا به میــزان یک و نیم دانگ مشــاع از 
ششدانگ مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت   مشاعی متقاضی داشته 
و تصرفات متقاضی  نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲7۲۹3/۹3 متر مربع درقسمتی از پلاک  شماره ۹51 فرعی 
از 66 اصلی واقع در خراســان رضوی بخــش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه 
شــاندیز محرز گردیده است .لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومــی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیســت . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴۰3/۴/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴۰3/۴/31 م.الف۲1۹۸
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت
 ملک طرقبه شاندیز

511/8آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد 1 و3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
1۴۰36۰3۰6۰۰۸۰۰1۲66 مــورخ 1۴۰3/3/1 هیــات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای مجید محمدی ســر آسیاب 
به شناســنامه شماره 1۴1 کدملی ۰۹33۸13۹۸۸  صادره مشهد فرزند 
غلامرضا مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  مشــاعی متقاضی داشته 
و تصرفــات متقاضی نســبت به مورد تقاضا احراز گردیــده با عنایت به 
نامه شماره 15۲۹65/ط/33 مورخ 1۴۰۲/1۲/1۰ اداره راه و شهرسازی 
طرقبه شــاندیز و چناران که مورد تقاضا فاقــد اجرای مقررات ماده 56 
منابع طبیعی و فاقد اجرا کمســیون ماده 1۲ قانون زمین شــهری می 
باشد مستند به تبصره ۲ ماده ۲ قانون تعیین تکلیف و مورد تقاضا دارای 
پروانه ساختمانی شماره 1۰۸۴51۸ شهرداری شاندیز در محدوده شهر 
قرار دارد و بررسی های محلی کارشناسی که حکایت از عدم تعارض وبلا 
منازع بودن تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل 
به مساحت 1۰3۰/13 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 7۲3 فرعی 
از ۸7 اصلی واقع در خراســان رضــوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز محرز گردیده اســت.لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومــی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیســت . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴۰3/۴/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴۰3/۴/31 م.الف۲1۴6
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت
 ملک طرقبه شاندیز

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 

رسمی
نظر به دســتور مــواد 1 و3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
1۴۰۲6۰3۰6۲71۰۰5۴7۴ مــورخ 1۴۰۲/1۲/۲3 هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات   آقای محمد مهدی خوشدل کنه گرد  نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 37۹۹/1۰ متر مربع قسمتی از 
پــلاک ۲3 فرعی از 155 اصلی واقع بخش ۹ مشــهد که ) خریداری از 
نســرین بالندری( تائید گردیده است.لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴۰3/۴/13. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/۴/31 م.الف۲1۸3
بهروز صائبی – سرپرست اداره ثبت اسناد
 و املاک منطقه 5 مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره 1۴۰۲6۰3۰6۰۰۹۰۰1۴13 مورخه 1۴۰۲/۹/1۲ ورای اصلاحی 
شــماره 1۴۰۲6۰3۰6۰۰۹۰۰۰۰7۰ مورخــه 1۴۰3/1/۲۹ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد اکرمی فرزند غلامحسین بشماره 
شناســنامه 1۹۰۴3 صادره از مشهد در شش دانگ یک قطعه زمین به 
مساحت ۲61۸ متر مربع پلاک 365 فرعی از 3۰۴ اصلی واقع در اراضی 
کاهو خراســان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت 
یوسف سرباز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول : 1۴۰3/۰۴/16  تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1۴۰3/۰۴/31م.الف 57۰
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

1۴۰33۰6۰6۰11۰۰۲۲۰۹-و11۰۰۲۲1۰هیات  شــماره  رای  برابــر 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانــه و بلا معارض 
حســن جلمبادانــی  فرزند علی وســکینه جلمبادانــی فرزند رجبعلی 
بالمناصفه  درششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت ۹۰/71متر 
مربع قســمتی از پلاک 7۲۰۹فرعی مجزا شده از۸۲5فرعی از  5 اصلی 
واقع در بخش3ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی علی محمد ومحمد 
وزهراوفاطمه شهرت همگی کلاته عربی وخانم کلاته عربی محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبــت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف ۴۰3/۸۲7
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴۰3/۴/16 تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰3/۰۴/31 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/12آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰33۰6۰6۰11۰۰۲۲۸3-و1۴۰3/3/13هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض آوا معماریان  
فرزند غلامحســین درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۲۰متر 
مربع قســمتی از پلاک 1۲۰7۲فرعی مجزا شــده از1۰۹فرعی از  ۴7۸ 
اصلی واقع در بخش3ســبزوار خریداری از مالکیت رســمی علی امامی 
نیا   محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 
طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف ۴۰3/۸۴۲تاریخ انتشار نوبت اول 

1۴۰3/۴/16تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰3/۰۴/31 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/13آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰33۰6۰6۰11۰۰۲11۸-و1۴۰3/3/1۰هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی رفیق 
دوســت فرزند محمدتقی درششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 
117/۸5متر مربع قسمتی از پلاک 7۲1۰فرعی مجزا شده از۲۸7فرعی 
از  5 اصلی واقع در بخش3ســبزوار خریداری از مالکیت رســمی احمد 
مبینی  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 
طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف ۴۰3/۸۸۴تاریخ انتشار نوبت اول 

1۴۰3/۴/16تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰3/۰۴/31 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل  ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی نظر 
به دســتور مواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 13۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره 1۴۰36۰3۰6۰۲۰۰۰۰133 مــورخ 1۴۰3/۰۴/1۸ هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بجســتان تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی آقای محمد حســین 
مسعودی بجســتانی به شناسنامه شماره 71۸ کدملی 56۲۹۹67۰۴5 
صادره بجستان فرزند عباس در ششــدانگ یکباب محوطه مشتمل بر 
ســاختمان به مساحت 655/36 متر مربع تمامت ششدانگ پلاک ثبتی 
۴613 فرعــی از یک اصلی واقع در بخــش دو گناباد حوزه ثبت ملک 
بجستان به ادرس: بجستان کوچه مزار شهدا )دشت زیر جو( خریداری 
مع الواسطه از محل مالکیت آقای عبدالعلی مسعودی نسبت به ۴ دانگ 
مشــاع و آقای عباس مسعودی نسبت به دو دانگ مشاع به موجب سند 
تقســیم نامه 15۸۹1 مورخ 135۰/۰۸/3۰ دفترخانه اسناد رسمی 1۰ 
گناباد ثبت شــده ذیل صفحات ۲۲7 و ۲۲۹ دفتر املاک جلد 6 محرز 

گردیده است.
لــذا به موجب مــاده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیر النتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعــی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و  صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشارنوبت 

اول :1۴۰3/۰۴/31 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰3/۰5/16م.الف 3۴۸
مجید طیبی-رئیس ثبت اسناد و املاک بجستان


